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ÖZET 

Güzel Sanatlar Eğitimi Anabilim Dalı  

Müzik Eğitimi Bilim Dalı  

Yüksek Lisans Tezi 

 

SĠĠRT BATMAN BĠTLĠS MARDĠN DĠYARBAKIR ĠLLERĠNDEKĠ MĠLLĠ EĞĠTĠM 

BAKANLIĞI’NA BAĞLI MÜZĠK EĞĠTĠMĠ VEREN KURUMLARIN 

ĠNCELENMESĠ 

 

Bilge SARI 

Siirt, Batman, Bitlis, Mardin ve Diyarbakır illerindeki Milli Eğitim Bakanlığı’na bağlı müzik 

eğitimi veren kurumlarını farklı değiĢkenler açısından incelemeyi amaçlayan bu çalıĢmada betimsel 

tarama modeli kullanılmıĢtır. AraĢtırma 29 kurum üzerinde gerçekleĢtirilmiĢ, görüĢme yöntemi ile müzik 

eğitimi veren kurumlardan elde edilen veriler, araĢtırılan değiĢkenlere göre listelenerek, yüzde-frekans 

dağılımları ile betimlenmiĢtir. GörüĢme formundan elde edilen, açık uçlu cevapların analizinde “içerik 

analizi” tekniğinden yararlanılmıĢtır. AraĢtırma sonucunda; kurumların Siirt, Batman, Bitlis, Mardin, 

Diyarbakır illerinde sayıca eĢit olduğu ancak kiĢi baĢına düĢen kurum sayısının iyileĢtirilmesi gerektiği, 

kurum türü olarak Halk Eğitim Merkezleri’nin ağırlıkta olduğu ve her ilde bir Anadolu Güzel Sanatlar 

Lisesi olduğu, kurumların 1948 ile 2017 yılları arasında faaliyete geçtiği, kurumların büyük 

çoğunluğunun çocuk-genç-yetiĢkin üç yaĢ grubuna da hizmet verebilen kurumlar olduğu, çalıĢtırdıkları 

öğretmen sayısının 1 ile 14 arasında değiĢtiği ancak 1 ve 2 öğretmen ile çalıĢan çok sayıda kurum olduğu, 

kurumlarda %93,10 oranında çalgı eğitimi verildiği, özellikle bağlama, piyano, gitar ve keman eğitiminin 

ön planda olduğu, kurumların eğitimi verilen müzik türü bakımından yeterli çeĢitliliğe sahip olduğu, 

özellikle THM ve TSM eğitiminin ön planda olduğu, kurumlarda ses ve koro eğitiminin orta düzeyde 

verildiği, kurumlara gösterilen talep durumunun çoğunlukla iyi düzeyde olduğu, kurumların bir kısmında 

halka açık konserler düzenlendiği ve bu etkinliklere katılımın orta düzeyde olduğu, kurumların fiziki 

donanım ve ortam yetersizliği, kadro yetersizliği ve az tercih edilme konusunda sorun bildirdikleri 

saptanmıĢtır. 

Anahtar Kelimeler: Müzik Eğitimi, MEB Müzik Eğitimi Kurumları, Siirt, Batman, Bitlis, 

Mardin ve Diyarbakır müzik eğitimi 
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ABSTRACT 

Department of Fine Arts Education 

Music Education Program 

Master Thesis 

  

SĠĠRT BATMAN BĠTLĠS MARDĠN AN INVESTIGATION OF THE MUSIC 

EDUCATION INSTITUTIONS AFFILIATED TO THE MINISTRY OF NATIONAL 

EDUCATION IN DĠYARBAKIR PROVINCES 

 

Bilge SARI 

Descriptive scanning model was used in this study which aims to examine the music education 

institutions of the Ministry of National Education in the provinces of Siirt, Batman, Bitlis, Mardin and 

Diyarbakır in terms of different variables. The research was carried out on 29 institutions, and the data 

obtained from the institutions providing music education with the interview method were listed according 

to the variables researched and described with percentage-frequency distributions. The "content analysis" 

technique was used in the analysis of open-ended answers obtained from the interview form. As a result 

of the research; The number of institutions in Siirt, Batman, Bitlis, Mardin, Diyarbakır provinces is equal, 

but the number of institutions per capita needs to be improved, Public Education Centers are predominant 

as institution type and there is an Anatolian Fine Arts High School in each province, the institutions have 

been operating between 1948 and 2017. The majority of the institutions are institutions that can serve 

children-young-adults three age groups, the number of teachers they employ varies between 1 and 14, but 

there are many institutions working with 1 and 2 teachers, 93.10% of institutions are given instrument 

training, especially Baglama, piano, guitar and violin education is at the forefront, institutions have 

sufficient diversity in terms of the type of music that is taught, especially THM and TSM training is at the 

forefront, voice and choral training is given in institutions at a medium level, the demand for institutions 

is mostly at a good level, public concerts are held in some of the institutions, and this effect It has been 

determined that the participation in the inmates is at a moderate level, the institutions report problems in 

terms of lack of physical equipment and environment, lack of staff and being preferred. 

Keywords: Music Education, MEB Music Education Institutions, Siirt, Batman, Bitlis, Mardin 

and Diyarbakır music education 
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BÖLÜM 1 

1 GĠRĠġ 

Ġçinde yaĢadığımız çağda değiĢen ve geliĢen bilim, sanat ve teknoloji insanlığın 

değiĢiminde olumlu ve/veya olumsuz Ģekilde etkili olmaktadır. Bilim, teknoloji ve sanat 

sosyal yaĢamın temel taĢlarıdır ve insan yaĢamında vazgeçilmez bir rol oynar. Tüm bu 

alanlardaki belirgin geliĢmeler, geniĢ eğitim alanını da etkilemektedir. Eğitim ise; 

bugün yürüdüğümüz yollara ıĢık tutan en önemli kavramdır. Eğitim, bireyin toplum 

yaĢamında yer alması için gereken bilgi, beceri ve davranıĢların kazandırılması 

sürecidir. Eğitim, en geniĢ tanımıyla, insanları belirli amaç ve hedeflere göre 

yetiĢtirmenin tüm açık sosyal süreçlerini ve bir toplumun kültür ve inançlarının 

oluĢumunu kapsamaktadır. Eğitim, insanların bireysel ve sosyal kimliğinin en temel 

unsurudur. Ġlk eğitim yeri aile içidir ve sonrasında bunu arkadaĢ ve çevre takip 

etmektedir. Okul ise bir bütün olan değerleri teĢvik ederek insanları hayata hazırlamanın 

temel faktörüdür. Ayrıca çeĢitli alanları kapsayan, eğitim ve öğretimi okul dıĢında da 

devam ettirebileceğimiz hayat boyu eğitim kursları bulunmaktadır. Bu kurslar, 

bireylerin yaĢ ve okul düzeyinden bağımsız olarak gidebilecekleri farklı eğitim 

faaliyetlerine sahip eğitim kurumlarıdır. 

ÇağdaĢ eğitimde her birey, yaĢına, bireysel farklılıklarına ve geliĢimsel 

özelliklerine uygun duygu, düĢünce ve davranıĢlar yaratarak güçlü bir ruh ve bağımsız 

bir kiĢilik geliĢtirir. Bu süreçte müzik eğitimi, sanat eğitiminin önemli bir kolu olarak, 

çağdaĢ eğitimin gerçekleĢmesinde etkin bir rol oynamaktadır. Müzik, toplumun her 

kesimine ulaĢtırılması gereken, bedensel, ruhsal ve zihinsel geliĢime katkı sağlayan bir 

sanat dalıdır. Müzik, toplulukları bir araya getirir. Farklı duygu ve düĢüncelerin estetik 

bir anlayıĢla, paylaĢılmasını sağlar. Müzik farklı sesleri dinlemeyi öğretir, dinleyen 

birey ise toplumla sağlıklı iletiĢim kurar. Müzik eğitimi, türleri (genel, özengen, 

mesleki) ile her bireyin ihtiyacına karĢılık vermeyi hedefler. Buradaki nihai amaç, 

bireyin sosyalleĢmesine, yaratıcı düĢünme becerilerinin, çevre ile sağlıklı iliĢkilerin 

geliĢmesine ve diğer bireylerle çalıĢabilme becerisine katkı sağlamaktır. Müzik eğitimi, 

birçok disiplini içeren sosyal hayatımız için hem amaç hem de bir araç olabilmektedir. 

Bu noktada müzik eğitiminin toplum için nihai hedeflerine nicel ve nitel yönden ne 

derece ulaĢabildiği sorusu akla gelmektedir. Bu soruya cevap aramanın müzik 
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eğitiminin bilinçle yaygınlaĢtırılması ve tüm bölgelere eĢit imkânlar ile ulaĢtırılabilmesi 

konusunda önemli bilgiler sağlayacağı düĢünülmektedir.  

1.1 Problem Durumu 

Ülkemizde müzik eğitiminin ve müzik eğitimcilerinin amacı; temelde toplumun 

müzikten, sosyal ve kültürel yönden faydalanmasını sağlamak üzere gerekli müziksel 

donanımın sağlanması olarak düĢünülebilir. Ancak, eğitimin tüm alanlarında olduğu 

gibi, müzik eğitiminde de çevre koĢulları, fiziksel Ģartlar, öğretmen, materyal ihtiyacı 

vb. koĢulların verilecek eğitimin niteliğini etkilediği bilinmektedir. Müzik eğitimi 

açısından mevcut durumu belirlemenin, var olan eksiklik ve ihtiyaçların giderilmesinin 

birincil adımı olduğu düĢünülmektedir. Bu noktadan hareketle araĢtırmanın problem 

cümlesi “Siirt, Batman, Bitlis, Mardin ve Diyarbakır illerindeki Milli Eğitim 

Bakanlığı’na bağlı müzik eğitimi veren kurumların nicel ve nitel durumu nedir? 

ġeklinde belirlenmiĢ, araĢtırmanın genel problemine aĢağıda belirtilen alt problemler ile 

yanıt aranmaya çalıĢılmıĢtır. 

1.2 Alt Problemler 

1. Siirt, Batman, Bitlis, Mardin ve Diyarbakır illerindeki MEB’e bağlı müzik 

eğitimi veren kurumların illere göre dağılımı, kurum türü ve faaliyet geçme 

yılları ne Ģekildedir?  

2. Siirt, Batman, Bitlis, Mardin ve Diyarbakır illerindeki MEB’e bağlı müzik 

eğitimi veren kurumlarda öğrenci yaĢ grubu ve öğretmen sayısı ne Ģekildedir? 

3. Siirt, Batman, Bitlis, Mardin ve Diyarbakır illerindeki MEB’e bağlı müzik 

eğitimi veren kurumlarda çalgı eğitimi boyutuna iliĢkin durum nedir? 

4. Siirt, Batman, Bitlis, Mardin ve Diyarbakır illerindeki MEB’e bağlı müzik 

eğitimi veren kurumlarda müzik teorisi, müziksel iĢitme ve solfej eğitimi 

boyutuna iliĢkin durum nedir? 

5. Siirt, Batman, Bitlis, Mardin ve Diyarbakır illerindeki MEB’e bağlı müzik 

eğitimi veren kurumlarda bireysel ses eğitimi ve koro eğitimi boyutlarına 

iliĢkin durum nedir? 

6. Siirt, Batman, Bitlis, Mardin ve Diyarbakır illerindeki MEB’e bağlı müzik 

eğitimi veren kurumlarda eğitimi verilen müzik türleri hangileridir? 
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7. Siirt, Batman, Bitlis, Mardin ve Diyarbakır illerindeki MEB’e bağlı müzik 

eğitimi kurumlarında, kurumlara talep, konser ve etkinlik verme ve 

etkinliklere dinleyici katılımına iliĢkin durum nedir? 

8. Siirt, Batman, Bitlis, Mardin ve Diyarbakır illerindeki MEB’e bağlı müzik 

eğitimi veren kurumların teoride ve/veya uygulamada sıkıntı yaĢadığı 

durumlar nedir? 

1.3 AraĢtırmanın Amacı 

Bu çalıĢma, Siirt, Batman, Bitlis, Mardin ve Diyarbakır illerindeki Milli Eğitim 

Bakanlığına bağlı müzik eğitimi veren kurumların nicel ve nitel yönden durumunun genel 

hatlarıyla değerlendirilmesi amacıyla yapılmıĢtır. AraĢtırmada ilgili kurumların müzik 

eğitimine iliĢkin durumunun değerlendirilmesi ve raporlaĢtırılması hedeflenmiĢtir. 

1.4 Önem 

Siirt, Batman, Bitlis, Mardin ve Diyarbakır illeri içerisinde bulunan müzik 

eğitimi kurumlarının incelenmesi, araĢtırmaya alınması, illerde verilen müzik eğitimi, 

müzikal çalıĢmalar, ağırlıklı olarak kullanılan çalgılar, verilen konserler, dinleyici 

katılımlarının saptanması mevcut durumun geliĢtirilmesi açısından önem taĢımaktadır. 

AraĢtırmadan elde edilen sonuçların, baĢka illerde yapılan araĢtırma sonuçları ile hem 

bölgesel hem de Türkiye genelinde bazı çıkarımlara ulaĢma noktasında fikir sağlayacağı 

düĢünülmektedir. Ayrıca bu çalıĢmanın, konu hakkında araĢtırma yapılmayan iller için 

örnek bir araĢtırma çatısı sunması, araĢtırmanın müzik eğitimi alanına sağladığı katkının 

bir göstergesi olarak düĢünülebilir. 

1.5 Varsayım  

AraĢtırmada, hazırlanan görüĢme formunun, ilgili kurumlarda bulunan yönetici 

ya da yetkili kiĢilerce gerçeği yansıtacak Ģekilde cevaplandığı varsayılmaktadır. 

1.6 Sınırlılıklar 

Bu araĢtırma; 

1. Siirt, Batman, Bitlis, Mardin ve Diyarbakır illerinde bulunan MEB’e bağlı 

özengen ve mesleki müzik eğitimi veren 29 kurum ile, 

2. Yüksek lisans programı için ayrılan süre ve araĢtırmacının sağlayabileceği 

maddi olanaklarla sınırlıdır. 
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BÖLÜM 2 

2 KAVRAMSAL ÇERÇEVE 

2.1 Eğitim 

Eğitim, genel bir tanım olarak bireydeki davranıĢı değiĢtirme süreci Ģeklinde 

açıklanabilir. Diğer bir deyiĢle eğitim sürecinden geçen kiĢinin davranıĢında istenen 

yönde bir değiĢiklik olması beklenmektedir. Eğitim; bir bireyin hayatının her alanında 

arzu edilen davranıĢ değiĢikliğine neden olma süreci Ģeklinde de açıklanabilir 

Konakcı’ya (2010: 10) göre; eğitimcilerin farklı bakıĢ açılarından ileri sürdükleri birçok 

farklı eğitim tanımı olsa da bu tanımların üç ortak noktası vardır. Bu ortak noktalardan 

birincisi eğitimin bir süreç olması, ikincisi bireyde davranıĢ değiĢikliği meydana 

getirmeyi amaçlaması ve üçüncüsü ise bireyde davranıĢ değiĢikliğinin kendi yaĢantısı 

yolu ile hayatı boyunca gerçekleĢeceğidir. 

Eğitim, geçmiĢ nesillerden gelen beceri, bilgi ve deneyimleri bireye düzenli bir 

Ģekilde ulaĢtırmayı amaçlamaktadır. Senemoğlu’na (2004: 24) göre; eğitim sürecinde 

belirli tutum ve davranıĢların kazanılması bireysel olarak farklılık gösterebilir. 

Müfredat, eğitimi planlı bir Ģekilde sunmak için kullanılan birincil araçtır. Bu nedenle, 

eğitimi yürütmenin yolu, öğretmenin oluĢturabileceği, teknolojinin aktif olarak 

kullanıldığı, öğrencilere bilgilerini test etme fırsatı verebilecek öğrenme deneyimleri 

sağlamaktır.  

Eğitim; kültürel ve sosyal yönleri, biliĢsel, duygusal, psikomotor ve fiziksel 

davranıĢları ile dengeli bir bütün olarak geliĢimi hedefler. Eğitim sürecinin üç ana 

bileĢeninden biri olan sanat eğitimi büyük önem arz etmektedir. Müzik eğitimi ise farklı 

branĢlara ayrılmıĢ sanat eğitimi ana dallarından biridir. Müzik sanatı, içinde 

yaĢadığımız modern dünyanın değiĢen ve geliĢen estetik anlayıĢı içinde güzel sanatların 

en önemli dallarından biridir. Bu yönüyle değerlendirildiğinde eğitim sistemleri 

içerisinde yer alan bir disiplin olduğu ve çağdaĢ bir anlayıĢla öğretilmesi gerektiği 

söylenebilir (Türkel, 2015: 7).  

2.1.1 Örgün Eğitim 

Örgün eğitim, belirli yaĢ grubundaki bireylere ve aynı düzeydeki okul çatısı 

altında, amaca uygun programlarla verilen düzenli eğitimdir. Örgün eğitim; okul öncesi 

eğitim, ilköğretim, orta öğretim ve yüksek öğretim kurumlarını içerir (Akyüz, 2007: 
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25). Örgün eğitim, bireylerin kendilerini ifade etmeleri ve toplumda yaĢamlarını 

sürdürmeleri için ihtiyaç duyulan temel pratik bilgileri sağlamayı amaçlamaktadır. 

Ayrıca, yaĢadıkları coğrafi ve tarihsel arka plan hakkında bilgi vermeyi ve insanları 

mesleki yaĢamlarında belirli bir eğitim düzeyine ve bilgisine ulaĢtırmayı 

amaçlamaktadır. 

KiĢilik sahibi, yetenekli, ailelerine, insanlığa karĢı sorumluluklarının bilincinde 

olan gençler, ancak sağlıklı, nitelikli ortamlarda, toplumlarda büyürler. Çocuk, öğrenme 

isteği, merak duygusu, okuma alıĢkanlıkları, bilim ve düĢünme sevgisi kazanmalı ve 

geliĢtirmelidir (Sürmen, 2011: 3). Ülkemizde bu gereksinimlerin karĢılanması için 

örgün eğitim lisans düzeyine kadar zorunludur. 

2.1.2 Yaygın Eğitim 

Ülkemizde “genel eğitim”, “grup eğitimi”, “yetiĢkin eğitimi” ve okul dıĢında 

eğitim yerine yaygın eğitim kavramı kullanılmaktadır. Bu kavramla örgün eğitim 

sistemine hiç katılmamıĢ bireylere ikinci bir Ģans sağlayan eğitim hizmetleri 

kastedilmektedir ya da herhangi bir nedenle okulunu tamamlayamayan, eğitim imkân ve 

olanaklarından yararlanamayan ve eğitimine devam etmek isteyenler kapsam içindedir 

(Arslan, 1992: 1). 

Yaygın eğitim, yaĢa ve talebe göre toplumun her kesimine hizmet edebilir. 

Yaygın eğitimde belirli bir yaĢ sınırı olmadığından, tüm yaĢ grupları için eğitim 

faaliyetleri düzenlenebilir. Yaygın eğitimde, örgün eğitim ile kazanılan tüm bilgi ve 

becerilerin isteğe bağlı olarak kazanılması mümkündür. Yaygın eğitimde belirli bir yaĢ 

sınırı yoktur. Tüm yaĢ grupları için (çocuklar, gençler, yetiĢkinler vb.) yaygın eğitim 

faaliyetleri organize edilebilir. 

Yaygın eğitimde eğitim zemini, bireyin istek ve ilgisi dikkate alınarak hazırlanır. 

Talep edilen konularda ihtiyaca yönelik kurslar açılır. Diğer bir deyiĢle yaygın eğitim, 

belirli bir konu, dal veya branĢta, zamanında eğitim alma imkânı veya zamanı 

olmayanlara bu dersi dıĢarıdan alma imkânı veren eğitimdir. Bu eğitim sisteminin 

amacı, örgün eğitim sistemine hiç kayıt olmamıĢ, herhangi bir eğitim düzeyinde veya 

örgün eğitim dıĢında olan vatandaĢları yetiĢtirmek, algı ve değer yargılarını değiĢtirerek 

yeni, doğru davranıĢları kazanmaları için gerekli bilgi ve becerileri kazandırmaktır 

(Bozdemir, 2009: 17). Yaygın eğitim çoğunlukla örgün eğitim sisteminin dıĢındadır ve 
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isteğe bağlıdır. Gençlik kulüpleri, çalıĢma ortamları, spor organizasyonları ve gönüllü 

hizmetler gibi öğrenme alanlarını kapsar. 

Ayçiçek (2012: 5) yaygın eğitimin sadece örgün eğitim veya hizmet içi eğitim 

almayan kiĢiler için değil, aynı zamanda hayat boyu bir ilkeyle ağırlıklı olarak mezun 

olan ancak kiĢisel geliĢimini devam ettirmek ve gerekli disiplinlerde hak sahibi olmak 

isteyen bireyler için de uygun olduğunu belirtmektedir. Yaygın eğitim, bireylerin sosyal 

ve iĢ yaĢamındaki ihtiyaç ve gereksinimlerine göre Ģekillenirken, günümüzde teknoloji 

olağanüstü bir hızla ilerleyerek bu alandaki eğitim ihtiyacını ortaya çıkarmaktadır. Son 

zamanlarda internet günlük yaĢamın vazgeçilmez bir parçası haline gelmiĢ ve bu da 

biliĢim alanında daha fazla bilgiye ihtiyaç duyulmasına neden olmuĢtur. 

Bilim ve teknoloji alanlarında oluĢan geliĢme ve değiĢim sürekli yeni 

gereksinimler yaratmaktadır. Bu süreçte yalnızca okul yıllarında edinilen bilgi ve 

beceriler çağın ihtiyaçlarını karĢılamada yetersiz kalabilir. KarataĢ’a (2013: 6-7) göre, 

hayat boyu öğrenme taleplerini karĢılayan yaygın eğitime zorunlu bir ihtiyaç vardır. 

Yaygın eğitim kurumlarında bireylere sosyal yaĢamda ortaya çıkabilecek pratik bilgileri 

içeren eğitimler, sanatla ilgili hobiler, bilgi ve mesleki beceriler konusunda eğitim 

verilmektedir. Bunlar genellikle; 

a) Okuma-yazma öğretmek ve eğitimlerini tamamlamaları için sürekli eğitim 

imkânları hazırlamak, 

b) Çağımızın bilimsel, teknolojik, ekonomik, sosyal ve kültürel geliĢmelerine 

ayak uydurmalarını sağlayacak eğitim olanakları yaratmak, 

c) Ulusal kültürel değerlerimizi koruyan, geliĢtiren, destekleyen ve benimseyen 

eğitim sağlamak, 

d) Grup yaĢamı, dayanıĢma, iĢbirliği ve örgütlenme anlayıĢ ve alıĢkanlıklarını 

kazanmak, 

e) Ekonomik gücü artırmak için gerekli beslenme ve sağlıklı yaĢam form ve 

yöntemlerini benimsemek, 

f) BoĢ zaman alıĢkanlıklarınızdan yararlanmak ve bunları iyi kullanmak, 

g) Kısa süreli ve ilerici eğitim uygulamaları ile ekonomimizin ve istihdam 

politikamızın geliĢmesine paralel meslek edinmelerine imkân yaratmak, 
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h) ÇeĢitli mesleklerde çalıĢanlara hizmette ve mesleklerinde geliĢim için gerekli 

bilgi ve becerileri kazandırmak. 

Bu eğitimlerin yanı sıra ülkemizde güzel sanatlar alanında yaygın eğitim 

programları düzenlenmektedir. Güzel sanatlar eğitiminin bir dalı olan müzik eğitimi, 

mesleki müzik okullarında okumak isteyen ancak bu fırsatı bulamayan veya bir müzik 

aleti çalmak isteyen bireyler için yaygın eğitim kurumlarında oldukça talep 

edilmektedir. Ülkemizde verilen yaygın eğitim yurtdıĢı örnekleri ile de benzerlik 

göstermektedir. KarataĢ’a (2013: 6-7) göre, Lüksemburg aile ve entegrasyon bakanlığı, 

gayri resmi eğitimi gençlik tesisleri ve anaokulları gibi faaliyetlerin planlı bir Ģekilde 

takip edildiği kuruluĢlar olarak tanımlar. Bu kurumlarda eğitim, merkezlerin eğitim 

yöntemleri ve faaliyetleri kullanılarak gerçekleĢtirilir. Yaygın eğitim, farklı bağlamlarda 

ve farklı faaliyet türlerinde gerçekleĢebilir. Örgün ve yaygın eğitim, bir bütün olarak, 

hayat boyu öğrenme sürecini karĢılıklı olarak güçlendirir ve destekler. 

Yaygın eğitimin özellikleri;  

 Yaparak öğrenme  

 Odaklı öğrenme süreci  

 Ortak olarak öğrenme  

 Açıklık  

 Öğrenci merkezliliği  

 Katılım Yaygın eğitimin alanları ise,  

 Hissiyat, sosyal iliĢkiler  

 Vücut farkındalığı, hareket, sağlık  

 Cinsiyet duyarlılığı çalıĢması  

 Dil, bağlantı, medya  

 Yaratıcılık, kültür  

 Çevre, teknoloji olarak belirtilmiĢtir. 
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2.2 Müzik Eğitimi 

Müzik, çağlar boyunca insan ruhunu derinden etkileyen gücü nedeniyle insan 

hayatının her alanında yerini almıĢtır. Müzik eğitimi, asırlara yayılan ortak bir anlayıĢ, 

vizyon ve sosyal yaĢam duygusunun ürünü olan kültürün taĢınmasından ve 

aktarılmasından sorumludur. Müzik, en genel tanımıyla, bir ses ve anlamlı titreĢim 

biçimidir. Yani müzik, sesin ve sessizliğin belli bir zaman dilimi içinde ifade edildiği 

bir sanat biçimidir. Uçan’a (2018: 11) göre müzik, öğrencilerin biliĢsel, duygusal ve 

psikomotor yönlerini beslemektedir. Müzik eğitimi, öncelikle bireyin belirli müziksel 

davranıĢları kazanmasına, müziksel davranıĢta değiĢiklik yaratmasına ve müziksel 

davranıĢını geliĢtirmesine katkıda bulunan bir süreçtir. Bu süreçte bireyin müziksel 

yaĢamı ve buna bağlı olarak belirli amaçlarla düzenli, planlı ve sistematik bir yol izlenir. 

Bu Ģekilde belirli hedeflere ulaĢılır. Müzik eğitimi yoluyla birey ve çevresi arasındaki 

iletiĢim ve etkileĢimin sağlıklı, etkili ve daha verimli olması beklenir. 

Müzik eğitiminin genel kapsamını davranıĢsal ve içeriksel olmak üzere iki 

açıdan ele alabiliriz. 

“DavranıĢsal açıdan ele alındığında, müzik eğitimi, temelde Ģunları kapsar: 

a. Müziksel iĢitme-okuma-yazma eğitimi 

b. ġarkı söyleme eğitimi 

c. Çalgı çalma eğitimi 

d. Müzik dinleme eğitimi 

e. Müziksel yaratma eğitimi 

f. Müziksel bilgilenme eğitimi 

g. Müziksel beğeni geliĢtirme eğitimi 

h. Müziksel kiĢilik kazanma eğitimi 

i. Müziksel duyarlılığı artırma eğitimi 

j. Müziksel iletiĢim ve etkileĢimde bulunma eğitimi 

k. Müzikten yararlanma eğitimi 
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Ġçeriksel olarak ele alındığında ise, müzik eğitimi, temelde Ģunları kapsar: 

a. Müziksel iĢitim (kulak) eğitimi 

b. Ses eğitimi 

c. Çalgı eğitimi 

d. Müziksel devinim ve ritim (tartım) eğitimi 

e. Müzik bilgisi eğitimi 

f. Yaratıcılık eğitimi 

g. Beğeni eğitimi 

h. Müziksel kiĢilik eğitimi 

i. Müziksel duyarlılık eğitimi 

j. Müziksel iletiĢim ve etkileĢim eğitimi 

k. Müziksel kullanım ve yararlanım eğitimi” (Uçan, 2018: 11-12). 

Müzik eğitimi, müzikle uğraĢan bireyler üzerinde duygu, fikir ve mesleki doyum 

açısından olumlu etkilere sahiptir. Tepeli’ye (2018:2) göre müzik eğitiminin bireye 

olumlu sosyal katkıları vardır. Bir birey çevresini olumlu etkilerken, çevresi ile sağlıklı 

bir Ģekilde iletiĢim ve etkileĢim kurabilir. Bu açıdan müzik eğitiminin doğrudan bireyler 

üzerinde ve dolaylı olarak toplumun büyük bir kısmında olumlu etkileri vardır. 

Uslu’ya (2009:812-813) göre; müzik, bireyleri olumlu ya da olumsuz 

etkilemenin yanı sıra toplumu etkileme gücüne ve niteliğine sahiptir. Bu nedenle müzik 

eğitimi için eğitim veren kurumları ve verilen eğitimin kalitesini araĢtırmak oldukça 

önemlidir. 

2.3 Müzik Eğitiminin Üç Ana Türü 

Uçan’a (2018:33) göre müzik eğitimi üç ana amaç için düzenlenmektedir. 

"Genel müzik eğitimi, özengen (amatör) müzik eğitimi ve mesleki (profesyonel) müzik 

eğitimi" olarak değerlendirilmektedir. 

2.3.1 Genel Müzik Eğitimi 

Genel müzik eğitimi, iĢ, meslek, okul, bölüm ve program ayrımı yapılmaksızın 

her birey için ortak ve önemli bir genel müzik kültürü sağlamayı amaçlayan, her 
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seviyede ve her aĢamada tüm bireyleri içeren bir müzik eğitimi türü olarak 

değerlendirilebilir. Genel müzik eğitimi, her yaĢtan, her seviyeden herkes için temelde 

gereklidir. Çünkü müzik herkesin yerine getirmesi gereken ortak bir kültür unsurudur. 

Genel müzik eğitimi, Milli Eğitim Bakanlığı’na bağlı ilk ve orta öğretim okulları, liseler 

ve diğer özel okullarda bir program dâhilinde uygulanan ve haftanın belirli günlerinde 

normal eğitime katılan tüm öğrencilere sunulan bir eğitim olarak tanımlanabilir. Okul 

öncesi ve ilköğretimde genel müzik eğitimi; farklı müzik aletlerini öğrenme fırsatı 

sunara, bireye temel bir müzik kültürü aĢılamaktadır. Ġlk yıllarda öğretilen çalıĢmalar ve 

aktiviteler oyuna bağlı olmakla birlikte, ilerleyen yıllarda yerlerini belirli aktivitelere ve 

davranıĢ kalıplarına kaydırırlar. Uçan’a (2018:34) göre, ortaokul aĢamasında genel 

müzik eğitimi psikomotor, duygusal ve biliĢsel davranıĢlar arasında belirli bir denge 

kurulmasına dikkat edilirken, lise ve yükseköğretim kademelerinde daha çok biliĢsel ve 

duyuĢsal sistemi benimsediğini belirtmiĢtir. “Günümüz genel müzik eğitiminde, daha 

çok müziği bilgili, bilinçli, görgülü duyarlı bir anlayıĢ ve yaklaĢımla haz duyup zevk 

alarak kullanan ya da tüketen kitleler yetiĢtirmeye yönelik strateji uygulanır” (Uçan, 

2018 s.34). 

2.3.2 Özengen Müzik Eğitimi 

Ürün’e (2015: 8) göre doğru müzik eğitimi; bireylerin yetenek, ilgi, istekleri 

doğrultusunda belirli bir zevk, doyum elde etmeyi ve düzeyini yükseltmeyi amaçlayan 

bir müzik eğitimi türüdür. Özengen müzik, amatör ruhu ve müzik eğitimine yaklaĢımı 

nedeniyle oldukça ilginç bir eğlence ve hobi etkinliği olarak görülmektedir. Özengen 

müzik eğitimi, eğitimde her yaĢta ve okul düzeyinde zorunlu değildir; aksine isteğe 

bağlı, aktif katılım için fırsat, olanaklara bağlı olup seçmelidir (Uçan, 2018: 35). 

Özengen (amatör) müzik eğitimi, zevk ve doyum almak için gerekli müziksel 

davranıĢları öğrenmek isteyen bireylere kazandırmayı amaçlamaktadır. Herhangi bir 

düzeyde olabilir. KiĢinin yetenekli değil, istekli olması önemlidir. “Genel müzik eğitimi 

alanlarındaki disipliner anlayıĢ, özengen müzik eğitiminde de kısmen yer almaktadır. 

Kendine has bir çalıĢma etiğine de sahip olduğu düĢünülen bu alan, sanata hayatın 

içerisinde amatör bir ruhla yer vermenin önemini anlamak ve bunu faaliyete geçirmek 

için kullanılmaktadır” (Özdek, 2012:1094). Günümüzde enstrümanla öğrenme, özellikle 

ülkemizin büyük kentlerinde yaygın ve popüler hale gelmiĢtir. Bu konuya ilgi duyan 

pek çok kiĢi, enstrüman çalma talebi ile birçok resmi veya özel müzik eğitim merkezine 
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baĢvurarak kendilerine uygun bir enstrüman öğrenme sürecinde ilk adımı atmaktadır. 

Müziğe olan bu ilgi bazı durumlarda profesyonelliğe kadar uzanabilse de, bazı 

durumlarda imkanların kısıtlı olması nedeniyle kısa sürede bitmektedir. Örgün eğitim 

içinde, eğitsel kol çalıĢmaları ile seçmeli ses ve çalgı toplulukları ile bireysel ve toplu 

müzik kursları ile gerçekleĢir. Yaygın eğitim çerçevesinden bakıldığında Uçan 

(2018:35), “Özel kurumlar tarafından düzenlenen kurs, konser, özel ders, festival ve 

yarıĢmaların, bireysel ve grup çalıĢmalarının öz bakım eğitimi için önemli bir yere sahip 

olduğunu belirtmektedir”.  

Türkiye’de özengen müzik eğitimi veren kurumlar oldukça yaygındır. Bu 

kurumlarda, bireyler ihtiyaç duyduğu bilgiye ulaĢabilmekte, kendini geliĢtirebilmekte 

ve müziğin birçok boyutunda deneyim kazanabilmektedir. Diğer bir avantajı ise eğitim 

almak ve kurs açmak isteyenlere gelir ve istihdam imkânı sağlamasıdır. Bu kapsamda 

kamu kurumlarına ait çok sayıda eğitim kursu bulunmaktadır https://www.kursu.biz/ 

halk-egitim-merkezi-kurslari/ (SGT:08.11.2020) Bu kurslar Halk Eğitim Merkezleri, 

AkĢam Sanat Okulları ve Bilim ve Sanat Merkezlerinde verilebilir. 

2.3.3 Mesleki Müzik Eğitimi 

Mesleki müzik eğitimi, müziğin bütün alanlarını, branĢını veya bu alanla alakalı 

olan iĢi meslek olarak seçmiĢ yetenekli bireyleri hedeflemektedir (Uçan, 2018 s. 36). 

Mesleki müzik eğitimi; ülkemizde, ses eğitimi, bestecilik eğitimi, repertuar eğitimi, 

müzik araĢtırmacılığı eğitimi, çalgı yapım/onarım eğitimi, askeri müzik/bando eğitimi 

ve dinsel müzik eğitimini kapsamaktadır. Cumhuriyet dönemiyle beraber bu 

geliĢmelerden en önemlileri arasında sonrasında üniversitelere dâhil edilen profesyonel 

müzik eğitimi kurumlarının yapılandırılması ve Ģekillendirilmesi süreci yer almaktadır. 

Türkiye’deki mesleki müzik eğitimi kurumları; Anadolu Güzel Sanatlar Liseleri 

(AGSL) içerisinde bulunan müzik eğitimi bölümleri, Güzel Sanatlar Fakültelerinin 

bünyesinde yer alan Müzik Bilimleri Bölümleri, Eğitim Fakültelerinin bünyesi 

içerisinde yer alan Müzik Öğretmenliği Anabilim Dalları, Konservatuvarlar, Milli 

Savunma Üniversitesi Bando Astsubay Meslek Yüksekokulu olarak sıralanabilir. 

2.4 Müzik Eğitiminin Boyutları 

Bilen (1995: 14)’e göre müzik eğitiminin boyutları, beĢ alt baĢlıktan 

oluĢmaktadır. Bunlar ses eğitimi, müziksel iĢitme eğitimi, müzik beğenisi eğitimi, 

yaratıcılık eğitimi ve çalgı çalma eğitimi olarak ele alınmaktadır. 
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Müzik eğitiminin boyutlarından biri olan çalgı eğitimi, bireyin bir enstrüman 

kullanması, bireylere sunması, insanların kendilerini tanımaları ve kendileriyle 

bütünleĢmeleri için bir kaynak sağlaması, duygularını ifade etme ve sosyal olmaya 

yönlendirme fırsatı vermesi nedeniyle müzik eğitiminin en önemli boyutlarından biridir. 

Bu açıdan müziksel yaratıcılık, müziksel yorumlama ve müzik performansının 

boyutlarını içeren çalgı eğitimi, müzik eğitiminde büyük önem taĢımaktadır (Ceylan, 

2010: 7). Tüm müzik eğitimi programlarında zorunlu olmamakla birlikte Türkiye’de 

çalgı eğitimi giderek yaygınlaĢmaktadır. Çalgı eğitiminde bir öğrenciden beklenen etkin 

bir Ģekilde çalgıyı kullanabilmek ve bu beceriyi geliĢtirmektir. Öğrenciler çalgı eğitimi 

yoluyla bilgi, beceri ve yeteneklerini ortaya çıkarır. Bireylerin enstrümanları çalma 

talebinin yoğunluğu, müzik aletlerinin öğretilmesini içeren müzik derslerinin 

programlanmasında bir faktördür. Çalgı eğitiminin amaç ve hedefleri arasında, 

gerçekleĢtirilen faaliyetler ve kazanılacak davranıĢlar müzik eğitimi ile aynı açıda 

olmalı ve öğrenilen davranıĢlara dayalı performans sürekli olmalıdır. Bu nedenle çalgı 

eğitimi, müzik eğitimi hedeflerine ulaĢmada en aktif faktördür (Yayla 2000: 3). 

Ses, müziği ifade etmenin en basit yoludur. “Ġnsan sesinin, müzik yapmaya 

yarayan diğer araçlara oranla, daha doğal, daha pratik, daha ucuz, belli bir düzeye kadar 

eğitimin daha kolay olmasından kaynaklanmaktadır” (Bilen, 1995: 14). Güzel Ģarkı 

söylemenin temel davranıĢları olarak Ģarkıyı akıcı, anlaĢılır ve doğru söylemek kiĢinin 

anadilinin geliĢimini olumlu yönde etkileyebilir. ġarkı söyleme aktivitesi, öğrencilerin 

iĢitme becerilerini geliĢtirmelerine, notaları okumalarına ve temel müzik bilgilerini 

öğrenip uygulamalarına yardımcı olur. Ses eğitiminde söylenen Ģarkılarda bireyler 

birden fazla Ģarkıyı öğrenirken ve söylerken sesini kontrol etmeyi öğrenir. Derste 

bireysel olarak gerçekleĢtirilebilen ses eğitimi, grup halinde de gerçekleĢtirilebilir. 

Bireyler, grup ses egzersizlerinde sosyalleĢir, grup içerisinde bir yer edinir ve güvenli 

bir kiĢilik geliĢtirir. 

Müzikte öğrenirken, denerken ve belli bir seviyeye ilerlerken, müziği iyi 

dinleme becerisi anahtar unsurlardan biridir. Müziğin diğer bir boyutu olan iĢitme 

eğitimi, Ģarkı söyleme, çalma gibi etkinliklerin temelini oluĢturmaktadır. Müzikal iĢitme 

eğitimi, melodiyi ve ritmi geliĢtiren, müziği tanıyan ve müziksel beğeniyi artıran öğeler 

içerir. Bunlardan biri olan ritim duygusu, çocukluktan itibaren kendini gösteren bir 

özelliktir. Bilen’e (1995:15) BaĢlangıç aĢamasında ezgileri doğru ve temiz okuma 
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olarak ele aldığı ezgi eğitimini, gittikçe sesleri incelik kalınlıklarına göre ayırt edebilme, 

ezgisel iĢitme becerisinin beraberinde armonik iĢitme becerisine de temel sağladığını 

belirtmiĢtir. Müziksel iĢitme eğitimi, doğru yollarla, planlı ve programlı bir Ģekilde 

sunulduğunda, salt müzik yeteneğine sahip bireylerin müziksel iĢitme, okuma ve yazma 

becerilerinde geliĢim beklenir. 

Yaratıcılığı öğretmek, müzik eğitiminin bir baĢka önemli boyutudur. Yaratıcılık, 

geliĢen çağımızda, fikirlerin ve kültürel değiĢikliklerin hızlı ilerlemesinde rol oynar. Her 

gün yeni bilgi, yeni konsept ve yeni müzik içeriğiyle uyandığımız hayatımızda, her 

bireyin özgün ve yaratıcı fikirlerinden doğan bir ürün elde ediyoruz. Genellikle bu, 

bireyin yaratıcılık arzusundan kaynaklanır. Yaratıcı müzik yeteneği çocukluk 

döneminde daha sık görülmektedir. Bir tartım kalıbına Ģarkı sözü yazmak, farklı müzik 

motiflerinde bir Ģarkı oluĢturmak, bir Ģarkıya tartım eĢliği oluĢturma ve yeni müzik 

motifleri oluĢturmak gibi çok sayıda etkinlik, yaratıcılığı öğretmek için temel 

etkinliklerden bazılarıdır. Müzik dersleri öncelikle Ģarkı söyleme ve enstrüman çalma 

gibi becerileri kazandırma hedefinde olsa da, yaratıcılık üzerine çalıĢmalar günümüzde 

yavaĢ yavaĢ yapılmaya baĢlanmıĢtır. 

Müzik eğitiminin bir baĢka boyutu olan müzik beğenisi eğitimi ise geliĢen ve 

değiĢen dünyamızın sunduğu yaĢam tarzları aracılığıyla bireylerin farklı duygusal 

değiĢimlerini etkilemektedir. Buna göre bireylerin de müzik zevki etkilenir. Müzik 

beğenisinin müzik dersinde iĢlenilen birçok dersle ilgisi vardır. Derste müzik dinlemek, 

müziğe olan ilgiyi, sevgiyi ve beğeniyi geliĢtirmek için kullanılan bir aktivitedir. 

Öğrenmeye çalıĢtıkları Ģarkının kökenini dinlemek, derste çocukları ilgilendiren farklı 

müzik konuları hakkında tartıĢmalar açmak ve onları imkânlar ve koĢullar dâhilinde 

araĢtırmaya teĢvik etmek, opera, bale ve müzik filmleri izlemek, müzik zevkini 

geliĢtirebilecek etkinlikler arasında yer almaktadır. 

2.5 Müzik Eğitiminin Önemi 

Ġnsan geçmiĢten geleceğe üç ana aĢamada geliĢir: yaĢamsal psikolojik, sosyal ve 

kültürel, birbirini tamamlayan üç ana evrim geçirir. Bu faktörlerden en önemlisi 

biyopsikolojik geliĢimdir. Kültürel geliĢim psikolojik ve sosyal geliĢime bağlı 

gerçekleĢir. YaĢadığı geliĢime bağlı olarak “psiko-sosyal ve kültürel bir varlık” olarak 

tanımlanan insan, canlılar arasındaki özel, üstün ve farklı yerini bu üçlü geliĢime ve 

özellikle kültürel geliĢime borçludur (Uçan, 1997: 7). Sanatın, aralarında müzik de 
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bulunan farklı dalları vardır. Müzik, hem psikolojik hem de fizyolojik etkilerle insan 

davranıĢında değiĢikliklere neden olabilir. Müzik, insanın duyu ve bilinçli davranıĢının 

merkezi olan beyni doğrudan etkiler. Ayrıca insan psikolojisinde de etkilidir. Ġnsanın iç 

dünyasını etkiler. GeçmiĢten günümüze hastalıkların tedavisinde dahi kullanılmıĢtır 

(AkkaĢ, 1993: 1). 

AkkaĢ’a göre (1993: 2); müzik, toplumu oluĢturan, toplumda dostluk kuran, 

toplumla sosyal ve kültürel bağlarından biri olan, kalkınma amacına ulaĢmada etkin rol 

oynayan, milli eğitimin amaç ve ilkelerine ulaĢmasına yardımcı olan bireylerde duygu, 

ideal ve ruh yaratır. Yani müzik, hem bireysel hem de toplumsal boyutları olan bir 

kavramdır. Bireysel geliĢim ve bireysel sosyalleĢme süreci için etkileri olan önemli bir 

bileĢendir.  

Ġnsan öğreten ve öğrenen bir varlıktır. Ġnsan eğitimi davranıĢa dayanır ve 

davranıĢ temeli üzerine oturur. Eğitim, en geniĢ anlamıyla, kültürleĢme ve bilinçli, 

amaçlı ve arzu edilen kültürlenme sürecidir. Müzik eĢsiz bir kültürel bileĢen veya kültür 

olduğu için, geniĢ anlamıyla müzik eğitimi, “bilinçli, amaçlı ve istendik bir müziksel 

kültürleĢme sürecidir” (Uçan, 1997: 7). Uçan’a (1997: 7) göre müzik eğitimi, bireyin 

özel hayatı boyunca belirli müziksel davranıĢları kazanmasını veya bir bireyin müziksel 

davranıĢını (belirli bir Ģekilde) özel hayatı boyunca kasıtlı olarak değiĢtirmesini içerir. 

Bir bireyin müziksel davranıĢını kendi deneyimleriyle iyileĢtirmek (belirli bir Ģekilde) 

amaçlı bir süreçtir. Müzik kültürü ve müzik eğitimi, onu yaratan ve geliĢtiren insanlarla 

birlikte değiĢen, geliĢen ve dönüĢtürücü bir özellik göstermektedir. Müzik, bireyi ve 

toplumu besleyen yaĢamın ve kültürün ana damarlarından biridir. Müzik eğitimi bu 

bağlamı açan, geniĢleten, iĢleyen ve geliĢtiren bir süreçtir. 

Çiçek (2000: 5) okuldaki müzik eğitimi; iĢitme, çalgı, güzellik bütünlük içinde 

yürütülür, ses eğitimine dayalıdır ve temel amacı çocukların seslerini doğru 

kullanmalarını sağlamaktır. Bu amaçla her sınıf ve yaĢtaki çocuğun yaĢına, yaĢamına ve 

düzeyine uygun Ģarkıları doğru konuĢma ve dilbilgisi içerisinde doğru ses ve ritimlerle 

söylemeyi amaçlamaktadır. 

Elbette tüm eğitim alanlarında olduğu gibi müzik eğitimi süreci de çağın gereği 

olarak teknoloji ve benzeri kaynaklar ile zenginleĢmektedir. Arapgirlioğlu (2003: 163), 

teknolojik uygulamaların doğru kullanılması ile müzik derslerinin öğrenciler için daha 
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ilgi çekici hale gelebileceğini, öğrencilerin özgüvenlerini kazanmalarına yardımcı 

olabileceğini, daha etkili ve verimli öğrenmenin sağlandığını ve öğrenciler arasında 

birlikte çalıĢma becerisinin arttığını, müziğin bilimsel ve sanatsal bir boyuttan 

anlaĢılabileceği ve öğrencilerin aktif katılımla müzik çalıĢmasından daha çok keyif 

aldığını ifade etmektedir.  

Müzik eğitimi sadece sınıf ortamında kalacak bilgileri kapsamak yerine, 

öğrencinin yaĢam boyu kullanabileceği unsurları da içermelidir. Bu aĢamada Çiçek’in 

(2000: 9) belirttiği gibi müzik eğitimi; hem okul içinde hem de dıĢında çocuklar için 

kullanılabilir olmalı ve bu nedenle müzik derslerinde iĢ, oyun, doğa olayları vb. için 

kullanılan Ģarkılar bu süreçleri içermelidir. “Müzik iĢlevleri özünde estetik açıdan 

hoĢtur ve bireysel, sosyal, kültürel, ekonomik ve eğitici nitelikler taĢır. Ġnsan 

yaĢamındaki yeri ve iĢlevlerinin önemi nedeniyle müzik, insanlık tarihinin ilk 

çağlarından beri çok etkili bir eğitim aracı ve çok önemli bir eğitim alanı olmuĢtur” 

(Uçan, 1997: 7). 

Müziğin çeĢitli derslerin öğretim yöntemlerinde etkili bir araç olarak 

kullanılabileceği bilinmektedir. Örneğin Ġngilizce dersinde veya matematik dersinde 

Ģarkılarla eğitimde dört sürecin öğretiminde farklı ritim ve melodilerin kullanıldığı 

söylenebilir. Farklı bilim dalları ile iç içe olan müzik eğitimi, matematiksel bilgileri 

içeren ve matematikten ayrılamayan bir bilim dalıdır. Müzik bilimi içeriğindeki bilgi ve 

yöntemlerin çoğu matematiksel bilgidir. Sosyal bir bilim olmasına rağmen içeriği 

itibariyle dijital bir bilim olarak yorumlanabilir. Müziği seven çocuklar, insanları, 

toplumu, hayatı severler ve eĢsiz manevi güç ve zenginlik kazanırlar. Eflatun’un da 

dediği gibi, estetik eğitim aynı zamanda ahlaki eğitimi de etkiler. W.Shakespare’in 

“Venedik Taciri” adlı oyununda yer alan “Kendinde müzik olmayan, seslerin tatlı 

ahenginden heyecan duymayan insan, hinlik ve hırsızlık için yaratılmıĢtır. Onun ruhu 

geceden daha karanlık, tutkuları cehennemden daha karadır. Böyle bir insana 

güvenmeyiniz!” sözlerinden de yola çıkarak, insan ruhunu güzelliklerin 

yüceltebileceğini vurgulamak gerekir. 

Shakspeare’in yaklaĢık 300 yıl önce sanat eğitimi temelinde müziğin iç 

dünyasında yaĢamayan bireylerin karakter geliĢiminde eksiklikler olduğu varsayımından 

hareketle yaptığı bu yorum, günümüzde giderek daha fazla kabul görmektedir. Müzik, üç 

boyutta ele alınabilen eğitici iĢlevlere sahiptir. Bu iĢlevler Ģunlardır: 



 

16 

 

a) Müzik bir eğitim aracıdır: Eğitim alanında önem kazanan müzik eğitimi, 

müzik eğitimi kavram ve uygulamaları esas olarak müziğin etkili bir eğitim aracı 

olmasından kaynaklanmaktadır. Müziğin, çeĢitli eğitim alanlarında ve seviyelerinde 

öğrenmeyi ve öğretmeyi kolaylaĢtıran veya geliĢtiren bir araç olduğu uzun zamandır 

bilinmektedir.  

b) Müzik bir eğitim yoludur-yöntemdir: Eğitim alanında önemli yer tutan müzik 

yoluyla eğitim, müzik içinde eğitim, kavram ve uygulamaları esas olarak müzik 

endüstrisinin etkili bir eğitim yöntemi olmasından kaynaklanmaktadır. Müzik yapmanın 

öğrenme ve öğretmeyi sağlayan, kolaylaĢtıran ve pekiĢtiren bir yöntem olduğu uzun 

zamandır bilinmektedir. 

c) Müzik bir eğitim alanıdır: Eğitim düzenleme ve etkinliklerinde, müzikte 

eğitim kavram ve uygulamalarında önemli bir yer tutan müzik eğitimi, esas olarak 

müziğin önemli bir eğitim alanı olmasından kaynaklanmaktadır (Uçan, 1997: 13-14). 

Uçan’a (1997: 15-16) göre; müzik eğitimi; öğrencinin müzikal algılama 

yeteneğini farklılaĢtırıp Ģekillendirmeli; öğrenciyi, belirli bir koĢullanma sonucu ortaya 

çıkan tek taraflı müzik besteleme, üretme ve dinleme alıĢkanlıklarından kurtarmalı; 

öğrenci, çeĢitli ve çok yönlü zil özelliklerine, yapı taĢlarına, organizasyonel formlara ve 

müzik alanlarına maruz kalmalıdır; öğrenciye müzikle iliĢkilerinde daha yüksek 

düzeyde bir farkındalık ve eleĢtirel güç vermelidir; öğrencinin bir müzik aleti, disk / 

kaset, kitap veya müzik kaynağı seçmesine ve bir müzik parçasını veya aktivitesini 

eleĢtirmesine ve değerlendirmesine yardımcı olmak için bireysel müzik becerilerinin 

geliĢtirilmesi; öğrencinin çeĢitli çalıĢma türlerine ve müzik etkinliklerine aktif katılımı 

sağlanmalıdır. 

2.6 Türkiye’de Müzik Eğitiminin Tarihçesi 

Türkiye’de müzik ve müzik öğretmenlerinin eğitimi Osmanlı dönemine 

dayanmaktadır. Bu dönemde askeri ve dini müzik eğitimi dıĢında geleneksel örgün 

eğitim kurumları olan sıbyan okullarında ve okulların bazı bölümlerinde uygulanan bazı 

programlar çerçevesinde ezan, Kur’an ve ilahiler sadece o dönemin Ġslami estetik 

anlayıĢına göre okunup söylendiği sırada; Enderun Okulları’nda uygulanan eğitim 

programlarında diğer derslerin yanı sıra, musiki dersi de bulunmakta ve bu ders, tüm 

öğrencilerin belirli programlarda musiki dersi almak zorunda olduğu, müziğe en çok ilgi 
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duyanlara ve yetenekli kiĢilere kapsamlı eğitimlerin verildiği "MeĢkhane" adlı ayrı bir 

yerde gerçekleĢtirilmektedir; Eğitimde yenilenme sürecinden sonra oluĢturulan yeni 

düzenlemeler çerçevesinde, 1869 yılında yürürlüğe giren eğitim sistemi Maarif-i 

Umumiye Nizamnamesi’yle (Genel Eğitim Tüzüğü’yle) müzik derslerine, kız 

ortaokulları ile kız öğretmen okulları programları ve 1910’lu yıllarda ise erkek 

ortaokulları ile erkek öğretmen okullarında yer verilmiĢtir. Dersler Ayrıca 1870’lerden 

itibaren bazı ilköğretim okullarının ders dıĢı etkinliklerine müzik eğitimi 

uygulamalarının da dâhil edilmeye baĢlandığı bilinmektedir (Uçan, 2005: 212). 

Cumhuriyet döneminde meydana gelen ıslahat hareketleri, Osmanlı 

Ġmparatorluğu’nun sonraki dönemlerinde BatılılaĢma çabalarının en yoğun anları olarak 

tanımlanabilir. Bu dönem, eğitim ihtiyaç ve arzularının arttığı, yenilik eğilimlerinin 

arttığı dönemdir. Bu ihtiyaç öylesine ani, yoğun ve evrenseldi ki, eğitimli ve 

aydınlanmıĢ olanlara duyulan ihtiyaç, ötekileri alt etmiĢtir (Akdağ, 2008: 47). 

Cumhuriyet döneminde Osmanlı dönemindeki yenilikler doğrultusunda elde edilen 

sonuçlar ve deneyimlerden sonra Gökalp ve özellikle Mustafa Kemal Atatürk’ün görüĢ 

ve fikirlerine dayalı olarak müzik eğitimi geliĢmiĢtir. 

Atatürk’e göre Kültür, Türkiye Cumhuriyeti’nin temelidir. Kültür, yetiĢtiği yerin 

niteliğine bağlıdır. Burası milletin doğasıdır. Kültürün temel dayanağı olan bilim ve 

teknoloji hayatın en doğru yol göstericileridir ve sanat, millet hayatının temel 

taĢlarından biridir. Demek ki, sanatsız bir milletin can damarı kesilmiĢtir. Türk 

milletinin tarihsel özelliği güzel sanatlar sevgisi ve onun içindeki ilerlemesidir. Sanat 

dalları arasında en ön planda ve en hızlı olması gereken müziktir çünkü milletlerin yeni 

değiĢiminde ölçüt müzikteki değiĢimi özümseyebilmesidir. 

Uçan’a (1997:45) göre; Osmanlı müziği, Türkiye’deki büyük devrimi 

açıklayacak kadar güçlü değildir. Yeni müziğe ihtiyaç duyulmuĢtur. Ġhtiyacımız olan 

yeni müzik, özünü vatansever müziğimizin gerçek temeli olan popüler müziğimizden 

alan uyumlu müzik olacaktır. Bu nedenle, yüksek vatansever duygu, fikirleri ifade eden 

kaliteli söz ve ifadelerin toplanması ve bir an önce son müzik kurallarına göre 

davranılması gerekmektedir. Ancak Türk milli müziği bu Ģekilde yükselebilir ve dünya 

müziğinde yerini alabilir.  
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Bu görüĢler doğrultusunda, Atatürk’ün doğrudan yönetiminde cumhuriyetin ilk 

on beĢ yılında (1923-1938) yapılan atılımlar (Akdağ, 2008): 

“Türk müzik inkılâbı” olarak Makam-ı Hilâfet Mızıkasının Ġstanbul’dan baĢkent 

Ankara’ya getirilerek “Riyaset-i Cumhur Musiki Heyeti” adı altında yeni bir yapıya 

dönüĢtürülmesi (1924),  

Ankara’da Musiki Muallim Mektebinin kurulup açılması (1924),  

Tevhid-i Tedrisat Kanununun (Öğretimi BirleĢtirme Yasasının) yürürlüğe 

girmesiyle genel müzik eğitiminin lâik bir temele oturtulması (1924),  

Müzik öğrenimi için Avrupa’ya yetenekli gençlerin gönderilmeye baĢlanması 

(1925),  

Halk müziği ezgilerinin derlenmeye baĢlaması (1925) ve notaya alınan ezgilerin 

yayımına geçilmesi (1926),  

Batı müziği bölümü eklenmiĢ olan Ġstanbul’daki Darülelhan’ ın konservatuvara 

dönüĢtürülmesi (1926),  

Ġstanbul Belediye Konservatuarı’nda geleneksel Türk Sanat Müziği eserlerinin 

saptanmasıyla görevli “Tesbit ve Tasnif Heyeti” nin kurulması (1926) ve bu eserleri 

seslendirmek için Konservatuarda “Ġcra Heyeti” nin oluĢturulması (1927),  

Avrupa’daki müzik öğrenimini tamamlayarak yurda dönen gençlerin Musiki 

Muallim Mektebinde görevlendirilmesi (1927-1930), çoksesli müziğe temel olmak 

üzere müzik teorisi kitaplarının yayımlanmaya baĢlaması (1928), halkevlerinin 

kurulması ve halkla bütünleĢmek üzere etkinliklerin baĢlaması (1932),  

Ġlk Türk operası kabul edilen “Öz Soy“un Adnan Saygun tarafından bestelenip 

sahnelenmesi (1934),  

Millî Musiki ve Temsil Akademisi Kanunu’nun çıkarılması (1934),  

Müzik alanını da kapsayan Güzel Sanatlar Genel Müdürlüğünün kurulması 

(1935),  
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Avrupa’dan ünlü müzik uzmanlarının davet edilerek görevlendirilmesi (1934-

1935-1936),  

Ankara Devlet Konservatuarı’nın kurulması ve öğretime baĢlaması (1936),  

Musiki Muallim Mektebinin Gazi Terbiye Enstitüsüne aktarılarak bağlanması 

(1937- 1938),  

Türkiye’de bilimsel yöntemle geniĢ kapsamlı halk ezgileri derleme 

çalıĢmalarının baĢlaması (1937),  

Türkiye’nin ilk büyük halk müziği arĢivi olarak Ankara Devlet 

Konservatuarı’nda “Türk Halk Ezgileri ArĢivi”nin kurulması (1937),  

Ankara’da “Askerî Mızıka Okulu’nun kurularak öğretime baĢlamasıdır (1938).  

Cumhuriyet dönemi sonrası Gazi Eğitim Enstitüsü’nden sonra sırasıyla Ġstanbul-

Atatürk (1968), Ġzmir-Buca (1973) ve Nazilli (1977) Eğitim Enstitüsü Müzik Bölümleri 

açılmıĢtır.  

1978-82 yılları arasında Gazi, Ġstanbul-Atatürk, Ġzmir- Buca ve Bursa Yüksek 

Öğretmen Okulları Müzik Bölümleri açılmıĢtır(Uçan, 2005). 

2.7 Ġlgili ÇalıĢmalar 

Alan yazında yapılan tarama sonucu, ülkemizde müzik eğitimi veren kurumlarda 

yürütülen bazı araĢtırmalara rastlanmıĢtır.  

Ġmik ve Dönmez (2017); “Özengen Müzik Eğitimi Veren Kurumlarda Türk 

Müziği Ġlgisi: Malatya Örneği” adlı çalıĢmasında; Malatya BüyükĢehir, Battalgazi ve 

YeĢilyurt Belediyeleri bünyesinde faaliyet yürüten sanat merkezleri ile merkez ilçelerde 

bulunan çeĢitli cemiyet, dernek ve özel kurs merkezlerini incelemiĢtir. AraĢtırmanın 

dikkat çeken sonuçlarından bazıları; özengen müzik eğitimi kurumlarında Türk 

müziğine yönelik olumlu yönde belirgin bir talep olduğu, hemen her sanat merkezinde 

mutlaka Türk müziği alanında çalgı ve ses eğitimi derslerine rastlandığı, özellikle 

bağlamanın diğer çalgılara göre daha yoğun talep gördüğü, Türk müziğine yaĢ ve 

cinsiyet ayrımı yapılmaksızın toplumun her tabakasından ilgi gösterildiği Ģeklindedir. 
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Miray (2019)  Yaygın eğitim kurumlarında öğrenim gören kursiyerlerin müzik 

eğitimi kurslarına yönelik görüĢlerinin incelenmesi (Bursa ili örneği) adlı çalıĢmasında; 

müzik kurslarına katılan kursiyerlerin kurum, müzik kursu ve müzik öğretmeni 

hakkındaki görüĢlerini belirleyerek mevcut durumun olumlu ve olumsuz yönlerini tespit 

etmek ve öneriler sunmak amacıyla hazırlanmıĢtır. AraĢtırma sonuca bakıldığında Halk 

eğitim merkezlerinin; kurum tanıtımlarını yeterli seviyede yaptığı, fiziksel bazı 

yetersizliklerinin olduğu (müzik dersliği, asansör, kafe/kantin), en fazla müzik kursunun 

2017 yılında açıldığı (219 kurs), en fazla kursiyerin yine 2017 yılında (3940 kursiyer) 

müzik eğitimi aldığı tespit edilmiĢ eksikliklerle alakalı önerilerde bulunulmuĢtur. Müzik 

eğitimi alan kursiyerlerin; erkek kursiyerlerin kadınlardan fazla olduğu, 35-49 yaĢ arası 

kursiyerlerin çoğunlukta olduğu, kurslara baĢvuru formu ile baĢvurdukları, müzik 

kursunu arkadaĢ/tanıdık vasıtasıyla öğrendikleri, müzik kursunu ücretsiz ve eğitimci 

kalitesinin iyi olmasından dolayı tercih ettikleri, müzik kurslarına hobi amaçlı ve 

kendilerini geliĢtirmek için katıldıkları, kurumun fiziksel yapısını ve toplumun 

ihtiyaçlarını karĢılamada yeterli buldukları, müzik kursunu kiĢisel beklentilerini 

karĢılamada yeterli buldukları, müzik eğitimcisinin dersi öğretme becerilerini çok 

yeterli buldukları gibi sonuçlar ortaya çıkmıĢtır. 

Tepeli ve Yüksel (2020) Ankara’daki Millî Eğitim Bakanlığı’na bağlı özengen 

müzik eğitimi veren kurumların çok yönlü incelediği çalıĢmasında; özengen müzik 

eğitimi veren kurumların mevcut durumunu çeĢitli değiĢkenler açısından araĢtırmıĢtır. 

Sonuçlara bakıldığında kurumlarının büyük bir oranının 2008-2013 yılları arasında 

faaliyete geçtiği ve kurumların büyük çoğunluğunun 6-13 yaĢ grubundaki çocuklara 

yönelik eğitimler verdiği belirlenmiĢtir. Ankara ili özengen müzik veren okulların 

çalıĢtırdıkları öğretmen sayısının 2 ile 18 arasında değiĢtiği görülmüĢ olup ağırlıklı 

olarak bu sayının 3 ile 5 arasında değiĢtiği görülmüĢtür. Kurumların çalgı eğitimi 

verilme durumuna göre dağılımında %90’ınına yakınında çalgı eğitimi verildiği ve bu 

eğitimlerde en çok; piyano, keman, gitar eğitimlerinin verildiği bu çalgıların dıĢında 

flüt, viyolonsel, bateri, bağlama eğitimlerinin verildiği görülmüĢtür. Müzik türüne göre 

dağılım incelendiğinde Türk Halk Müziği, Türk Sanat Müziği popüler müzik ve klasik 

batı müziği ve jazz müziği türlerinde olmak üzere zengin bir çeĢitliliğe sahip olduğu 

görülmüĢtür. Özengen müzik eğitimi veren okullarda, müzik teorisi, müziksel iĢitme ve 

solfej eğitiminin düĢük düzeyde verildiği ve müzik teorisi, müziksel iĢitme ve solfej 

eğitimlerine katılım düzeylerinin düĢük olduğu görülmüĢtür. Özengen müzik eğitimi 
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veren kurumlarda ses eğitiminin orta düzeyde verildiği incelenmiĢ olup, bununla birlikte 

bu kurumlarda özellikle koro eğitiminin çok düĢük düzeyde verildiği incelenmiĢtir. 

Ankara ilinde bulunan milli eğitime bağlı özengen müzik eğitim kurumlarına gösterilen 

talep durumuna yüksek ve olumlu düzeyde olduğu görülmüĢtür. Yapılan faaliyetler 

açısından özengen müzik eğitimi veren kurumların etkinlikleri incelendiğinde büyük 

oranda halka açık konserler düzenlendiği ve bu uygulamaya halkın katılımının çok 

yüksek düzeyde olduğu görülmüĢtür. Özengen müzik eğitim kurumlarının teoride ve 

uygulamada birçok sorunla karĢılaĢtığı görülmüĢtür. Bu sorunlar müfredatın yetersizliği 

ve eski olması, müfredatı izlemede ve uygulamada yetersizliklerin olması, araç-gereç ve 

zaman konusundaki sorunlar olarak sıralanmıĢtır. 

Turan ve Yüksel (2018) KahramanmaraĢ Ġlinde Bulunan Müzik Eğitimi 

Kurumlarının Farklı DeğiĢkenler Açısından Ġncelediği çalıĢmasında ise; kurum türü, 

kurum faaliyet yılı, verilen müzik eğitimi türü, kurumların ücretli olma durumu, bağlı 

oldukları yerler, eğitim verdikleri yaĢ grubu, öğretmen sayıları, enstrüman eğitimi 

verilme durumu, eğitimi verilen enstrümanlar, en çok talep gören enstrümanlar, eğitim 

imkânı bulunan müzik türleri, en çok talep gören müzik türleri, bireysel ses eğitimi 

verilme durumu, koro eğitimi verilme durumu, eğitimi verilen koro türü, kurumlara olan 

talep düzeyi, kurumların konser ve etkinlik düzenleme durumu, düzenlenen konser ve 

etkinliklere dinleyici katılımı ve kurumların KahramanmaraĢ ilindeki konumları gibi 

değiĢkenler görüĢme yöntemi kullanılarak incelenmiĢtir. 
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BÖLÜM 3 

3 YÖNTEM 

Bu bölümde araĢtırmanın genel problemine yanıt bulmak için izlenen yol, 

açıklanmaya, araĢtırma modeli, evren örneklem, verilerin toplanması, verilerin analizi 

alt baĢlıklarında tanımlanmaya çalıĢılmıĢtır. 

3.1 AraĢtırma Modeli 

Siirt, Batman, Bitlis, Mardin ve Diyarbakır illerinde bulunan Millî Eğitim 

Bakanlığına bağlı müzik eğitimi veren kurumların çok yönlü incelendiği bu çalıĢmada 

Betimsel Tarama Modeli kullanılmıĢtır. “Tarama modelleri, geçmiĢte veya hala var olan 

bir durumu var olduğu Ģekliyle betimlemeyi amaçlayan araĢtırma yaklaĢımlarıdır. 

AraĢtırmaya konu olan olay, birey ya da nesne, kendi koĢulları içinde ve olduğu gibi 

tanımlanmaya çalıĢılır.” (Karasar, 1999:77). 

3.2 Evren ve Örneklem 

Evren, araĢtırma sonuçlarının genellemek istediği öğeler bütünüdür. Bu bütün, 

ortak özellikleri olan canlı veya cansız her türlü öğeyi içerebilir. “Her araĢtırmanın 

kendine özgü bir evren kümesi vardır, bu evren araĢtırmanın problemine, amacına, 

hipotezlerine, sınırlılıklarına, yöntemine vb. göre belirlenir” (Kıncal, 2014:106).  

Millî Eğitim Bakanlığına bağlı müzik eğitimi veren kurumların çok yönlü 

incelendiği bu çalıĢma, Siirt, Batman, Bitlis, Mardin ve Diyarbakır illerinde bulunan 

kurumlardan oluĢmaktadır. Ön araĢtırma sonucu MEB’den elde edilen verilere göre 

Siirt, Batman, Bitlis, Mardin ve Diyarbakır illerinde müzik eğitimi verme yetkisine 

sahip 30 kurum bulunmaktadır. AraĢtırmaya dâhil edilen kurum sayısı 29 olduğundan 

evrenin tamamına ulaĢıldığı söylenebilir. Milli Eğitim Bakanlığı’ndan gerekli izinler 

(EK 1), araĢtırma öncesi alınmıĢ olsa da gönüllü katılım göstermeyen 1 kurum ile 

görüĢme yapılamamıĢtır. 

3.3 Verilerin Toplanması 

Bu araĢtırmada veriler nitel araĢtırma yöntemlerinden görüĢme yöntemi 

kullanılarak toplanmıĢtır. AraĢtırmanın genel amacı doğrultusunda Siirt, Batman, Bitlis, 

Mardin ve Diyarbakır illerinde bulunan milli eğitime bağlı müzik okulları hakkında 

bilgi toplamak için benzer araĢtırmalardan da yararlanılarak araĢtırmacı tarafından yeni 
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bir görüĢme formu yapılandırılmıĢ, oluĢturulan form, uzman görüĢleri doğrultusunda 

son haline getirilmiĢtir. GörüĢme formunda (EK 2) 18 soru bulunmaktadır ve bazı 

sorular, öncül soruya evet cevabını veren kurumlarca cevaplanmıĢtır.  

3.4 Verilerin Analizi 

AraĢtırmanın genel amacı doğrultusunda, Siirt, Batman, Bitlis, Mardin ve 

Diyarbakır illerinde bulunan MEB’e bağlı müzik eğitimi veren kurumlardan elde edilen 

görüĢme verileri, araĢtırılan değiĢkenlere göre listelenerek, yüzde-frekans dağılımları ile 

betimlenmiĢtir. GörüĢme formunun 18. sorusu açık uçludur ve elde edilen, cevapların 

analizinde “içerik analizi” tekniğinden yararlanılmıĢtır. Ġçerik analizi, elde edilen 

verilerin derinlemesine analizinin yapılarak kavramsallaĢtırılması, mantıklı bir Ģekilde 

düzenlenmesi ve veriyi açıklayan temalara ulaĢılması sürecidir. “Ġçerik analizinde temel 

amaç, toplanan verileri açıklayabilecek kavramlara ve iliĢkilere ulaĢmaktır. Betimsel 

analizde özetlenen ve yorumlanan veriler, içerik analizinde daha derin bir iĢleme tabi 

tutulur ve betimsel yaklaĢımla fark edilemeyen kavram ve temalar bu analiz sonucu 

keĢfedilebilir. Bu amaçla toplanan verilerin önce kavramsallaĢtırılması, daha sonra da 

ortaya çıkan kavramlara göre mantıklı bir biçimde düzenlenmesi ve buna göre veriyi 

açıklayan temaların saptanması gerekmektedir” (Yıldırım ve ġimĢek 2006: 227). 
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BÖLÜM 4 

4 BULGULAR VE YORUM 

Bu bölümde Siirt, Batman, Bitlis, Mardin ve Diyarbakır illerindeki MEB’e bağlı 

müzik eğitimi veren kurumlardan elde edilen veriler alt problemlere göre düzenlenmiĢ, 

tablo ve Ģekiller ile gösterilmiĢtir. 

4.1 Birinci Alt Probleme ĠliĢkin Bulgular ve Yorum 

AraĢtırmanın bu alt probleminde, Siirt, Batman, Bitlis, Mardin ve Diyarbakır 

illerindeki MEB’e bağlı müzik eğitimi veren kurumların illere göre dağılımı, kurum 

türü ve faaliyet geçme yıllarının ne Ģekilde olduğu sorulmaktadır. Bulgular aĢağıdaki 

gibidir. 

 

ġekil 4.1 Müzik Eğitimi Veren Kurumların Ġllere Göre Dağılımı 

 

Tablo 4.1 Müzik Eğitimi Veren Kurumların Ġllere Göre Dağılımı 

ĠLLER f % 

SĠĠRT 6 20.69 

BATMAN 6 20.69 

BĠTLĠS 6 20.69 

DĠYARBAKIR 6 20.69 

MARDĠN 5 17.24 

TOPLAM 29 100 
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Tablo 4.1 ve Ģekil 4.1’de, Siirt, Batman, Bitlis, Mardin ve Diyarbakır illerinde 

bulunan ve araĢtırmaya dâhil edilen Milli Eğitim Bakanlığı’na bağlı müzik eğitimi 

veren kurumların illere göre dağılımına bakıldığında kurumların %20,69’unun Siirt, 

%20,69’unun Batman, %20,69’unun Bitlis, %17,24’ünün Mardin ve %20,69’unun ise 

Diyarbakır’da olduğu görülmektedir. Bu kurumların illere dağılımına bakıldığında il 

dağılımının Siirt, Batman, Bitlis, Diyarbakır illerinde eĢit olduğu Mardin’de ise yakın 

bir sayıya ulaĢılmıĢtır. Kurum sayısının illerde eĢit olması, farklı illerde yaĢayan 

nüfusun bu kurumlara eriĢim bakımından eĢit imkânlarda olduğunu düĢündürmüĢtür. 

Ancak bu kurumların sayısal eĢitliği kurumların yeterli olup olmadığı hakkında fikir 

yürütmek için yeterli değildir. Ġl bazında elde edilen bu bulgu illerin nüfus yoğunluğuna 

göre değerlendirildiğinde daha net bir değerlendirme yapılabilir. 

 

ġekil 4.2 Müzik Eğitimi Veren Kurumların Kurum Türüne Göre Dağılımı 

 

Tablo 4.2 Siirt, Batman, Bitlis, Mardin ve Diyarbakır illerinde Bulunan Milli Eğitim Bakanlığına Bağlı 

Müzik Eğitimi Veren Kurumların Kurum Türüne Göre Dağılımı 

KURUM TÜRÜ f % 

Halk Eğitim Merkezi 19 65.52 

Güzel Sanatlar Lisesi 5 17.24 

Bilim Sanat Merkezi 5 17.24 

TOPLAM 29 100 
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Tablo 4.2 ve Ģekil 4.2 incelendiğinde, Siirt, Batman, Bitlis, Mardin ve 

Diyarbakır illerinde bulunan MEB’e bağlı müzik eğitimi veren kurumların, kurum 

türlerinin, %65,52’sinin Halk Eğitim Merkezi, %17,24’ünün Güzel Sanatlar Lisesi ve 

Bilim Sanat Merkezi olduğu görülmektedir. Bu kurumlar arasında en yüksek oranda 

Halk Eğitim Merkezleri’nin bulunduğu dikkat çekmektedir. Bilindiği üzere Halk Eğitim 

Merkezleri yaygın eğitim kurumları arasında yer alan her yaĢtan, toplumun her 

kesiminin isteğe bağlı eğitim alabileceği kurumlardır. Bölgesel olarak 

değerlendirildiğinde yöre toplumunun müzik eğitimi alabileceği kurum sayısının diğer 

kurumlara oranla yüksek çıkması sevindirici bir sonuçtur. Diğer bir bulgu ise MEB’e 

bağlı bir mesleki müzik eğitimi kurumu olan Anadolu Güzel Sanatlar Liseleri’nin 

araĢtırmaya dâhil edilen tüm illerde mevcut olmasıdır. Bu kurumlar ülkemizin lisans 

düzeyi sanat eğitimi kurumlarına, mesleki bir alt yapı sağlamaktadır ve bu nedenle 

değerli kurumlardır. Bu noktada bölgede yaĢayan, müziğe yetenekli gençlerin, mesleki 

müzik eğitimine adım atabilecekleri kurumların varlığı, hem devlete bağlı kurumlar 

olarak ailelere maddi açıdan bir avantaj, hem de mesleki yönden yetenekli ve istekli 

gençlere bir seçenek olarak düĢünülebilir. 

 

ġekil 4.3 Kurumların Faaliyete Geçme Yılına Göre Dağılımı 
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Tablo 4.3 Kurumların Faaliyete Geçme Yılına Göre Dağılımı 

YILLAR f % 

1972 3 10.34 

1980 3 10.34 

2015 3 10.34 

1981 2 6.90 

2008 2 6.89 

2013 2 6.89 

1948 1 3.45 

1967 1 3.45 

1968 1 3.45 

1969 1 3.45 

1971 1 3.45 

1974 1 3.45 

1975 1 3.45 

1984 1 3.45 

1992 1 3.45 

2005 1 3.45 

2006 1 3.45 

2009 1 3.45 

2016 1 3.45 

2017 1 3.45 

TOPLAM 29 100 

 

Tablo 4.3 ve Ģekil 4.3 incelendiğinde, Siirt, Batman, Bitlis, Mardin ve 

Diyarbakır illerinde bulunan MEB’e bağlı müzik eğitimi veren kurumların faaliyete 

geçme yılının 1948 ile 2017 arasında değiĢtiği anlaĢılmaktadır. AraĢtırmaya dâhil edilen 

kurumların büyük bir oranının 1972-1980-2015 (%10,34), 1981-2008-2013 (%6,89) 

yıllarında faaliyete geçtiği belirlenmiĢtir. 2017’den günümüze geçen 4 yıllık sürede yeni 

bir kurumun faaliyete geçmediği de görülmektedir. 

4.2 Ġkinci Alt Problem ĠliĢkin Bulgular ve Yorum 

AraĢtırmanın ikinci alt probleminde; kurumlarda eğitim alan öğrencilerin yaĢ 

grupları ve öğretmen sayılarının ne Ģekilde olduğu sorulmaktadır. Bulgular aĢağıda 

gösterilmektedir. 



 

28 

 

 

ġekil 4.4 Kurumların Hizmet Verdiği YaĢ Gruplarına Göre Dağılımı 

 

Tablo 4.4 Kurumların Hizmet Verdiği YaĢ Gruplarına Göre Dağılımı 

YAġ GRUBU f % 

ÇOCUK-GENÇ-YETĠġKĠN 9 31.03 

YETĠġKĠN (19 ve üzeri) 8 27.59 

GENÇ (15-18) 6 20.69 

ÇOCUK-GENÇ 3 10.34 

ÇOCUK (6-14) 2 6.90 

GENÇ-YETĠġKĠN 1 3.45 

TOPLAM 29 100 

 

Tablo 4.4 ve Ģekil 4.4 incelendiğinde, Siirt, Batman, Bitlis, Mardin ve 

Diyarbakır illerinde bulunan MEB’e bağlı müzik okullarının %6,90’ının çocuk, 

%20,69’unun genç, %27,59’unun yetiĢkin, %31,0’ının çocuk-genç-yetiĢkin, 

%10,3’ünün çocuk-genç ve %3,45’inin ise genç-yetiĢkin yaĢ grubuna yönelik olduğu 

anlaĢılmaktadır. Bu kurumların büyük bir kısmının çocuk-genç-yetiĢkin üç yaĢ grubuna 

da hizmet verebilen kurumlar olduğu belirlenmiĢtir.  
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ġekil 4.5 Kurumların ÇalıĢtırdıkları Öğretmen Sayısına Göre Dağılımı 

 

Tablo 4.5 Kurumların ÇalıĢtırdıkları Öğretmen Sayısına Göre Dağılımı 

KURUM f % 

1 Öğretmen ÇalıĢtıran 12 44.45 

2 Öğretmen ÇalıĢtıran 7 25.95 

Öğretmeni olmayan 2 6,90 

3 Öğretmen ÇalıĢtıran 1 3.70 

5 Öğretmen ÇalıĢtıran 1 3.70 

6 Öğretmen ÇalıĢtıran 1 3.70 

7 Öğretmen ÇalıĢtıran 1 3.70 

8 Öğretmen ÇalıĢtıran 1 3.70 

9 Öğretmen ÇalıĢtıran 1 3.70 

10 Öğretmen ÇalıĢtıran 1 3.70 

14 Öğretmen ÇalıĢtıran 1 3.70 

TOPLAM 29 100 

 

Tablo 4.5 Ģekil 4.5’e bakıldığında, Siirt, Batman, Bitlis, Mardin ve Diyarbakır 

illerinde bulunan MEB’e bağlı müzik eğitimi veren kurumların çalıĢtırdığı öğretmen 

sayılarının 1 ile 14 arasında değiĢtiği anlaĢılmaktadır. MEB’e bağlı müzik okullarının 

büyük bir oranın 1 öğretmen çalıĢtıran (%44,45), 2 öğretmen çalıĢtıran (%25,95) olarak 

belirlenmiĢtir. Ayrıca 2 kurumda öğretmen bulunmamaktadır. 1 ve 2 öğretmen çalıĢtıran 

kurumların oranının yüksek olması bu kurumlarda kadro yetersizliğini iĢaret etmektedir. 

Mevcut öğretmen sayısının talep edilen çalgı, eğitimi, ses eğitimi, solfej ve teori eğitimi 
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gibi temel müzik boyutlarındaki ihtiyacı karĢılaması mümkün değildir. Ayrıca çalgı 

eğitimi kendi içerisinde çok çeĢitliliğe sahip bir müzik eğitimi boyutudur. Her müzik 

öğretmeni her çalgıyı öğretemez, sağlıklı bilgi aktarımı, ancak uzmanlaĢtığı çalgı 

alanıyla ilgili olursa kabul edilebilir.. Bu sebeple ilgili kurumların kadro ihtiyacı, müzik 

eğitimi alanının teorik, uygulamalı ve çok boyutlu yapısına göre Ģenlendirilebilir ise 

istendik bir sonuç alınabilir. 

4.3. Üçüncü Alt Probleme ĠliĢkin Bulgular ve Yorum 

AraĢtırmanın üçüncü alt probleminde; Siirt, Batman, Bitlis, Mardin ve 

Diyarbakır illerinde bulunan MEB’e bağlı müzik eğitimi veren kurumlarda çalgı eğitimi 

boyutuna iliĢkin durum sorulmakta, kurumlarda çalgı eğitimi verilme durumu ve eğitimi 

verilen çalgıların ne olduğuna iliĢkin bulgular paylaĢılmaktadır.  

 

ġekil 4.6 Kurumların Çalgı Eğitimi Verilme Durumuna Göre Dağılımı 

 

Tablo 4.6 Kurumların Çalgı Eğitimi Verilme Durumuna Göre Dağılımı 

ÇALGI EĞĠTĠMĠ VERĠLME 

DURUMU 
f % 

EVET 27 93.10 

HAYIR 2 6.90 

TOPLAM 29 100 

 

Tablo 4.6 ve Ģekil 4.6 incelendiğinde, Siirt, Batman, Bitlis, Mardin ve 

Diyarbakır illerinde bulunan MEB’e bağlı müzik okullarının %93.10’unda çalgı 
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eğitiminin verildiği %6.90’ınde çalgı eğitiminin verilmediği anlaĢılmaktadır. Müzik 

eğitiminin en yaygın boyutlarından biri olan çalgı eğitiminin, bölgesel olarak yüksek 

oranda faaliyette olması müzik eğitimi açısından iyi bir sonuçtur. Ancak verilen 

eğitimin niteliği de çalgı eğitimi veren kurumların sayısı kadar önemlidir.  

 

ġekil 4.7 Eğitimi Verilen Çalgıların Pareto Grafiği 

 

Tablo 4.7 Eğitimi Verilen Çalgıların Dağılımı 

ÇALGILAR f % 

BAĞLAMA 25 92.59 

PĠYANO 14 51.85 

GĠTAR 14 51.85 

KEMAN 13 48.14 

FLÜT 8 29.62 

VĠYOLONSEL 7 24,13 

UD 3 11.11 

KANUN 3 11.11 

VĠYOLA 3 11.11 

BENDĠR 2 7.40 

ARBANE 2 7.40 

KAVAL 1 3.70 

DAVUL 1 3.70 
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Tablo 4.7 ve Ģekil 4.7 incelendiğinde, Siirt, Batman, Bitlis, Mardin ve 

Diyarbakır illerinde bulunan MEB’e bağlı müzik eğitimi veren kurumların sırası ile 

çalgı eğitimi olarak en çok; bağlama (%92,62), piyano (%51,85), gitar (%51,85), keman 

(%48,14), flüt (%29,62), viyolonsel (%24,13), viyola, ud, kanun, (%11,11), arbane, 

bendir (%7,40), kaval ve davul (% 3,70) eğitimi verildiği anlaĢılmaktadır. AraĢtırmaya 

dâhil edilen kurumlarda özellikle bağlama, piyano, gitar ve keman eğitiminin ön planda 

olduğu belirlenmiĢtir. AraĢtırmanın kültürel dokusu ile birlikte değerlendirildiğinde 

bağlamanın geleneksel bir halk müziği sazı olarak en üst sırada yer alması ĢaĢırtıcı 

değildir. Bulgular çalgı çeĢitliliği bakımından değerlendirildiğinde ise, eğitimi verilen 

çalgıların yeterince çeĢitlilik gösterdiği söylenebilir. 

4.4. Dördüncü Alt Probleme ĠliĢkin Bulgular ve Yorum 

AraĢtırmanın dördüncü alt probleminde ise Siirt, Batman, Bitlis, Mardin ve 

Diyarbakır illerinde bulunan MEB’e bağlı müzik eğitimi veren kurumlarda müzik 

teorisi, müziksel iĢitme ve solfej eğitimi boyutundaki durum sorulmakta, eğitim 

verilme durumu ve eğitime talep düzeyine iliĢkin bulgulara yer verilmektedir. 

 

ġekil 4.8 Kurumların Müzik Teorisi, Müziksel ĠĢitme ve Solfej Eğitimi Verilme Durumuna Göre 

Dağılımı 
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Tablo 4.8 Kurumların Müzik Teorisi, Müziksel ĠĢitme ve Solfej Eğitimi Verilme Durumuna Göre 

Dağılımı 

CEVAPLAR f % 

EVET 20 68.97 

HAYIR 9 31.03 

TOPLAM 29 100 

 

Tablo 4.8 ve Ģekil 4.8 incelendiğinde, Siirt, Batman, Bitlis, Mardin ve 

Diyarbakır illerinde bulunan MEB’na bağlı müzik eğitimi veren kurumların 

%68.97’sinde müzik teorisi, müziksel iĢitme ve solfej eğitiminin verildiği, %31.03’ünde 

ise müzik teorisi, müziksel iĢitme ve solfej eğitiminin verilmediği anlaĢılmaktadır. 

Müzik eğitiminin hangi boyutu olursa olsun temel düzeyde müziksel teorik bilginin 

gerekliği olduğu, bu eğitimin müziğin diğer boyutlarından ayrı düĢünülemeyeceği 

bilinmektedir. Bu noktada bir müzik eğitimi kurumu faaliyete geçtiğinde müzik 

eğitiminin bu boyutunda baĢlatılması gereken aktif sürecin, katılımcıların diğer 

boyutlardaki eğitimine paralel bir Ģekilde yürütülmesi beklenmektedir. AraĢtırma 

bulgularına göre incelenen 9 kurumda bu anlamda halen ihtiyaç olduğu söylenebilir. 

Diğer yandan yüksek oranda (%68,97) bu eğitimin ilgililerine sunulabiliyor olması 

olumlu bir sonuçtur. 

 

ġekil 4.9 Kurumların Verdiği Müzik Teorisi, Müziksel ĠĢitme Ve Solfej Eğitimlerine Katılım Düzeyi 

Dağılımı 
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Tablo 4.9 Kurumların Verdiği Müzik Teorisi, Müziksel ĠĢitme Ve Solfej Eğitimlerine Katılım Düzeyi 

Dağılımı 

KATILIM DÜZEYĠ f % 

ÇOK ĠYĠ 8 40 

ĠYĠ 7 35 

ORTA 5 25 

TOPLAM 20 100 

 

Tablo 4.9 ve Ģekil 4.9 incelendiğinde, Siirt, Batman, Bitlis, Mardin ve 

Diyarbakır illerinde bulunan MEB’e bağlı müzik eğitimi veren kurumların müzik 

teorisi, müziksel iĢitme ve solfej eğitimi verenlerinin; %40’ında katılım düzeyi çok iyi, 

%35’inde iyi, %25’inde ise orta düzeyde katılım olduğu anlaĢılmaktadır. Bu kurumların 

büyük bir kısmında müzik teorisi, müziksel iĢitme ve solfej eğitimlerine katılım 

düzeyinin, iyi düzeylerde olduğu görülmektedir. 

4.5. BeĢinci Alt Probleme ĠliĢkin Bulgular ve Yorum 

Bu alt problemde; Siirt, Batman, Bitlis, Mardin ve Diyarbakır illerinde bulunan 

MEB’e bağlı müzik eğitimi veren kurumlarda bireysel ses eğitimi ve koro eğitimi 

boyutlarına iliĢkin durum sorulmakta, ses eğitimi verilme durumu, koro eğitimi 

verilme durumu, koro eğitiminde koro türünün ne olduğuna iliĢkin bulgulara yer 

verilmektedir. 

 

ġekil 4.10 Kurumların Bireysel Ses Eğitimi Verilme Durumuna Göre Dağılımı 
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Tablo 4.10 Kurumların Bireysel Ses Eğitimi Verilme Durumuna Göre Dağılımı 

CEVAPLAR F % 

EVET 12 41.38 

HAYIR 17 58.62 

TOPLAM 29 100 

 

Tablo 4.10 ve Ģekil 4.10 incelendiğinde, Siirt, Batman, Bitlis, Mardin ve 

Diyarbakır illerinde bulunan MEB’e bağlı müzik eğitimi veren kurumların %41,38’inde 

bireysel ses eğitimi verildiği, %58,62’sinda ise bireysel ses eğitimi verilmediği 

anlaĢılmaktadır. Bireysel ses eğitiminin, doğru ve anlaĢılır konuĢma, notaların ses 

yüksekliklerine uygun bir Ģekilde ses üretebilme gibi becerileri kazandırdığı ve bu 

sayede müzik eğitiminin bir bütün olarak gerçekleĢmesinde doğrudan veya dolaylı katkı 

sağladığı düĢünüldüğünde, bu eğitimin eksik olduğu kurumlarda müzik eğitiminin bu 

boyutuna iliĢkin eğitim imkânlarında iyileĢtirmeye ihtiyaç olduğu söylenebilir.  

 

ġekil 4.11 Kurumlarda Koro Eğitimi Verilme Durumu Dağılımı 

 

Tablo 4.11 Kurumlarda Koro Eğitimi Verilme Durumu Dağılımı 

CEVAPLAR F % 

EVET 16 55.17 

HAYIR 13 44.83 

TOPLAM 29 100 
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Tablo 4.11 ve Ģekil 4.11’e bakıldığında ise, Siirt, Batman, Bitlis, Mardin ve 

Diyarbakır illerinde bulunan MEB’e bağlı müzik eğitimi veren kurumların 

%55,17’sinde koro eğitimi verildiği, %44,83’ünde ise koro eğitimi verilmediği 

anlaĢılmaktadır.  

 

ġekil 4.12 Koro Eğitimi Veren Kurumlarda Eğitimi Verilen Koro Türüne Göre Dağılım 

 

Tablo 4.12 Koro Eğitimi Veren Kurumlarda Eğitimi Verilen Koro Türüne Göre Dağılımı 

KORO EĞĠTĠM TÜRÜ F % 

ÇOK SESLĠ –THM- TSM KOROSU 4 25 

ÇOCUK KOROSU 3 18.75 

THM KORO-ÇOCUK KORO 3 18.75 

ÇOK SESLĠ KORO 2 12.50 

THM KOROSU 2 12.50 

TSM KOROSU 1 6.25 

THM-TSM KOROSU 1 6.25 

TOPLAM 16 100 

 

Tablo 4.12 ve Ģekil 4.12 incelendiğinde, koro eğitimi veren kurumların %25’inin 

çok sesli koro-THM korosu-TSM korosu, %18,75’inde çocuk korusu, THM korosu-

çocuk korosu, %12,50’sinde çok sesli koro, THM korosu ve %6,25’inde de TSM 

korosu, %6,25’inde THM korosu-TSM korosu çalıĢtırdığı anlaĢılmaktadır.  
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4.6. Altıncı Alt Problem ĠliĢkin Bulgular ve Yorum 

AraĢtırmanın altıncı alt probleminde ise; Siirt, Batman, Bitlis, Mardin ve 

Diyarbakır illerinde bulunan MEB’e bağlı müzik eğitimi veren kurumlarda hangi müzik 

türlerinde eğitim verildiği sorulmaktadır. Bulgular aĢağıdaki gibidir. 

 

ġekil 4.13 Kurumlarda Verilen Müzik Eğitiminin Müzik Türüne Göre Dağılımı 

 

Tablo 4.13 Kurumlarda Verilen Müzik Eğitiminin Müzik Türüne Göre Dağılımı 

MÜZĠK TÜRÜ  f % 

Türk Halk Müziği 
VERĠLĠYOR 24 88.89 

VERĠLMĠYOR 5 11.11 

Türk Sanat Müziği 
VERĠLĠYOR 12 44.44 

VERĠLMĠYOR 17 55.56 

Popüler Müzik 
VERĠLĠYOR 5 18.52 

VERĠLMĠYOR 24 81.48 

Klasik Batı Müziği 
VERĠLĠYOR 10 37.03 

VERĠLMĠYOR 19 62.97 

 

Tablo 4.13 ve Ģekil 4.13 incelendiğinde, Siirt, Batman, Bitlis, Mardin ve 

Diyarbakır illerinde bulunan MEB’e bağlı müzik eğitimi veren kurumların 

%88,89’unda THM, %44,44’ünde TSM, %37.03’ünde klasik batı müziği ve 

%18,52’sinde popüler müzik eğitiminin verildiği anlaĢılmaktadır. AraĢtırmaya katılan 
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kurumlarda, özellikle THM ve TSM eğitiminin ön planda olduğu belirlenmiĢtir. Ancak 

müzik türleri bakımından eğitim fırsatlarının bölge için çeĢitlilik gösterdiği söylenebilir.  

4.7. Yedinci Alt Probleme ĠliĢkin Bulgular ve Yorum 

AraĢtırmanın yedinci alt problemi kapsamında; Siirt, Batman, Bitlis, Mardin ve 

Diyarbakır illerinde bulunan MEB’e bağlı müzik eğitimi veren kurumlara talep düzeyi, 

konser ve etkinlik verme durumu ve etkinliklere dinleyici katılımına iliĢkin 

durumun ne olduğu sorulmaktadır. Bulgular aĢağıda gösterildiği gibidir. 

 

ġekil 4.14 Kurumlara Talep Düzeyi Dağılımı 

 

Tablo 4.14 Kurumlara Talep Düzeyi Dağılımı 

CEVAPLAR F % 

ÇOK ĠYĠ 8 27.59 

ĠYĠ 13 44.82 

ORTA 4 13.79 

ZAYIF 2 6.90 

HĠÇ 2 6.90 

TOPLAM 29 100 

 

Tablo 4.14 ve Ģekil 4.14 incelendiğinde, Siirt, Batman, Bitlis, Mardin ve 

Diyarbakır illerinde bulunan MEB’e bağlı müzik eğitimi veren kurumların %27,59’u 

çok iyi, %44,82’si iyi, %13,79’u orta, %6,90’nında zayıf düzeyde talep olduğu ve 



 

39 

 

%6,90’nında hiç talep olmadığı belirtilmektedir. Bu kurumlara olan talebi arttırmak, 

müzik eğitiminin yaygınlaĢması ve toplumun kültür seviyesini yükseltmek açısından 

önemli görülmektedir. Talep düzeyi iyinin altında kalan kurumlarda durumun 

iyileĢtirilmesi çalıĢmalarına ihtiyaç duyulmaktadır. 

 

ġekil 4.15 Kurumların Konser veya Benzeri Etkinlikler Düzenlenme Durumuna Göre Dağılımı 

 

Tablo 4.15 AraĢtırmaya Dahil Edilen Kurumların Konser veya Benzeri Etkinlikler Düzenlenme 

Durumuna Göre Dağılımı 

CEVAPLAR f % 

EVET 13 44.83 

HAYIR 16 55.17 

TOPLAM 29 100 

 

Tablo 4.15 ve Ģekil 4.15 incelendiğinde, Siirt, Batman, Bitlis, Mardin ve 

Diyarbakır illerinde bulunan MEB’e bağlı müzik eğitimi veren kurumların 

%44,83’ünde halka açık konser veya benzeri etkinlikler düzenlendiği, %55,17’sinde ise 

düzenlenmediği anlaĢılmaktadır. Konser ve benzeri etkinlikler, müziğin, sergilendiği 

kesime geçiĢ yaptığı, duyusal yollarla dinleyenlerle etkileĢime geçtiği faaliyetlerdir. Bu 

faaliyetler dinleyen çoğu kiĢide müziğe dahil olma isteği yaratır. Bulgulara göre etkinlik 

düzenlemeyen kurumların, düzenleyen kurumlara oranla fazla olması, istenen bir sonuç 

değildir. 
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ġekil 4.16 Konser veya Benzeri Etkinlik Düzenleyen Kurumların Düzenlediği Etkinliklere Dinleyici 

Katılım Düzeyi Dağılımı 

 

Tablo 4.16 Konser veya Benzeri Etkinlik Düzenleyen Kurumların Düzenlediği Etkinliklere Dinleyici 

Katılım Düzeyi Dağılımı 

KATILIM DÜZEYĠ f % 

ÇOK ĠYĠ 7 24.14 

ĠYĠ 6 20.69 

ORTA 1 3.45 

ZAYIF 4 13.79 

HĠÇ 11 37.93 

TOPLAM 29 100 

 

Tablo 4.16 ve Ģekil 4.16 incelendiğinde, konser veya benzeri etkinlik düzenleyen 

kurumların %24,14’ü bu etkinliklere çok iyi, %20,69’u iyi, %3,45’i orta, %13,79’u 

zayıf düzeyde dinleyici katılımı olduğunu belirtmiĢtir. %37,9’unda ise hiç dinleyici 

katılımı olmadığı belirtilmiĢtir.  

4.8. Sekizinci Alt Probleme ĠliĢkin Bulgular ve Yorum 

AraĢtırmanın son alt problemi; Siirt, Batman, Bitlis, Mardin ve Diyarbakır 

illerinde bulunan MEB’e bağlı müzik eğitimi veren kurumların teoride ve/veya 

uygulamada sıkıntı yaĢadığı durumlar olup olmadığını ve varsa ne olduğunu 

sormaktadır. Bulgular Ģekil ve tablo 17’de gösterilmiĢtir. 
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ġekil 4.17 AraĢtırmaya Dahil Edilen Kurumların Teoride ve Uygulamada Sıkıntı YaĢama Durumu 

Dağılımı 

 

Tablo 4.17 AraĢtırmaya Dahil Edilen Kurumların Teoride ve Uygulamada Sıkıntı YaĢama Durumu 

Dağılımı 

CEVAPLAR f % 

EVET 19 65.52 

HAYIR 10 34.48 

TOPLAM 29 100 

 

Tablo 4.17 ve Ģekil 4.17’ye göre, Siirt, Batman, Bitlis, Mardin ve Diyarbakır 

illerinde bulunan MEB’e bağlı müzik eğitimi veren kurumların %65,52’si teoride ve 

uygulamada sıkıntı yaĢadığını, %34,48’i ise müzik okullarının teoride ve uygulamada 

sıkıntı yaĢamadığını belirtmiĢtir. Teori ve uygulamada sıkıntı yaĢayan kurumların 

sıkıntıları bu araĢtırma sorusundan daha anlaĢılır bir sonuç çıkarılabilmesi adına 

kategorilendirilmiĢtir. 
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ġekil 4.18 Teoride ve Uygulamada Sıkıntı YaĢayan Kurumların YaĢadıkları Sıkıntılara Göre Dağılımı 

 

Tablo 4.18 Teoride ve Uygulamada Sıkıntı YaĢayan Kurumların YaĢadıkları Sıkıntılara Göre Dağılımı 

KATEGORĠ F % 

Fiziki Donanım ve Ortam Yetersizliği 10 52, 63 

Kadro Yetersizliği 8 42,10 

Az Tercih Edilme 1 5.27 

TOPLAM 19 100 

 

Tablo 4.18 ve Ģekil 4.18’e göre, teoride ve uygulamada sıkıntı yaĢadığını 

belirten kurumların %52,63’ünde fiziki donanım ve ortam yetersizliği, %42,10’unda 

kadro yetersizliği, %5.27’sinde ise az tercih edilme (mesleki müzik eğitimi veren güzel 

sanatlar lisesi öğrencilerinin ve velilerinin üniversite sınavına olan kaygılarından dolayı 

güzel sanatlar lisesinin az tercih edilmesi) durumu olduğunu belirtmiĢlerdir.  

Teoride ve uygulamada sıkıntı yaĢadığını belirten kurumlardaki katılımcıların 

görüĢlerinden bazıları doğrudan alıntı Ģeklinde aĢağıda yer almaktadır; 

“Güzel sanatlar liselerinden mezun olan öğrencilerimizin üniversite sınavında ek 

puan alamaması durumundan dolayı velilerin ve öğrencilerimizin kaygı seviyelerinin 

artması” (K1). 

“Orkestra odalarının ve fiziki Ģartların elveriĢsiz olma durundan dolayı eğitimin 

istenilen düzeyde yapılamaması” (K2). 
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“Bilim sanat merkezlerinde ve Halk eğitim merkezlerinde öğretmen kadrosunun 

yetersiz olmasından dolayı eğitim aksayabilmekte olup farklı okullarda görev yapmakta 

olan öğretmenlerden yardım alınmaktadır. Öğretmenlerin hem kendi okul saatleri hem 

de kursta ders verilen saatleri çatıĢabilmektedir ” (K3). 

“Öğretmenlerimiz kendi branĢlarında eğitim vermekte ama farklı enstrüman 

üzerinden kurs talep edildiğinde talep edilen branĢ öğretmeninin bulunamaması” (K4). 

“Cihaz ve enstrüman sıkıntısı yaĢamaktayız. Enstrüman veya cihazlar 

kırıldığında veya bozulduğunda yerine yenisini koyacak imkanımız bulunmamaktadır” 

(K5). 

“Müzik dersliğimiz bulunmamaktadır kurs yapabilmek için okul binalarını veya 

uygun olan farklı binalar kullanmaktayız” (K6). 

“Donanım olarak sıkıntı çekmekteyiz. Okulun fiziki Ģartları, orkestra odası, 

stüdyo, ses yalıtımı vb sıkıntılarımız mevcuttur” (K7) 
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BÖLÜM 5 

5 SONUÇ, TARTIġMA VE ÖNERĠLER 

5.1 Sonuç ve TartıĢma 

Siirt, Batman, Bitlis, Mardin ve Diyarbakır illerinde bulunan MEB’e bağlı müzik 

eğitimi veren kurumların çok yönlü incelendiği bu araĢtırmada aĢağıdaki genel 

sonuçlara ulaĢılmıĢtır.  

Siirt, Batman, Bitlis, Mardin ve Diyarbakır illerinde bulunan ve araĢtırmaya 

dahil edilen Milli Eğitime bağlı müzik eğitimi veren kurumların, kurum sayılarının Siirt, 

Batman, Bitlis, Diyarbakır illerinde eĢit (f:6), Mardin ilinde (f:5) kurum olduğu 

saptanmıĢtır. Nicel olarak illerdeki kurum sayısı birbirine eĢ görülse de, mevcut kurum 

sayısı, il nüfusuna oranla yorumlanırsa anlam kazanabilir. Nüfus ve VatandaĢlık ĠĢleri 

Genel Müdürlüğü’nün 2019’da paylaĢtığı verilere (https://www.nvi.gov.tr/ Son 

eriĢim:24.01.2021) göre araĢtırmaya dahil edilen illerin nüfusu; Diyarbakır (1.732.396), 

Mardin (829.195), Batman (349.396), Bitlis (349.396) ve Siirt (331.670) olarak 

belirtilmiĢtir. Buna göre iller, kurum sayısı bakımından eĢit görünüyor olsa da kiĢi 

baĢına düĢen kurum sayısı yönünden değerlendirildiğinde eğitim imkânlarında fark 

olduğu görülmüĢtür. Diğer taraftan benzer çalıĢmalarda Tepeli ve Yüksel (2020:62) 

Ankara ilinde MEB’e bağlı ve yalnızca Özengen müzik eğitimi veren kurum sayısının 

48 olduğunu, Turan ve Yüksel (2018:52) ise KahramanmaraĢ’ta tüm müzik eğitimi 

kurumlarının dahil edildiği çalıĢmasında 38 kurum olduğu sonucuna ulaĢmıĢtır. Bu 

araĢtırma çalıĢma kapsamına alınan illerin müzik eğitimine eriĢimini mümkün kılacak 

kurumlara ihtiyacı olduğu, bölgenin araĢtırma yapılan diğer illerle imkân bakımından 

eĢit olmadığı, il bazında bir kıyaslama yapıldığında ise farkın daha da açıldığını 

düĢündürmektedir. 

AraĢtırma kapsamındaki illerdeki kurum türü dağılımı incelendiğinde 

kurumların büyük çoğunluğunu Halk Eğitim Merkezleri’nin oluĢturduğu görülmüĢtür. 

Benzer bir sonuç olarak Turan ve Yüksel, (2018:53) KahramanmaraĢ’ta Halk Eğitim 

Merkezleri’nin müzik eğitimi veren en yaygın eğitim kurumu olduğunu saptamıĢtır. 

Sonuçlar örtüĢmektedir. Bu kurumlar toplumun her kesiminin müzik eğitimine eriĢimi 

sağlanması amacıyla nitelik ve nicelik yönünden desteklenmelidir. Yaygın eğitime 

ihtiyaç bulunduğunu ifade eden baĢka araĢtırmalar da bulunmaktadır. Yazar ve Keskin 
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(2018:66); bireyin yaĢamı boyunca ihtiyaç duyacağı donanımın sağlamasında, okullarda 

verilen eğitimin yetersiz kalabileceğini, bilim dünyasında meydana gelen geliĢmelerin, 

insanların mesleki ve günlük yaĢamda ihtiyaç duyduğu bilgi ve becerileri sürekli 

değiĢtirdiğini ve bu nedenle, örgün eğitimin boĢluklarını doldurması yönüyle, yetiĢkin 

eğitimi, yaygın eğitim ve yaĢam boyu öğrenme kavramlarının öne çıktığını ifade 

etmektedir. CoĢkuner ve Güdek (2016:61) ise ülkemizde ilk ve ortaöğretim ders 

programlarında müzik ve resim ders saatlerinin azalmasının, öğrencilerin sosyal içerikli 

faaliyetlere olan talebini, okul dıĢı etkinliklerde aramasına sebep olduğunu bu sebeple 

bu eğitimleri kapsayan yaygın eğitim kurumlarının artıĢ gösterdiğini dile getirmiĢ, 

belediyeler ve derneklerle birlikte özel müzik eğitimi veren kursların günümüzde 

insanların, özellikle çocukların sanatsal ve sosyal faaliyet beklentilerine cevap veren 

kurumlar olduğundan bahsetmiĢtir.  

AraĢtırmanın diğer bir sonucu, çalıĢma kapsamına alınan her ilde bir Güzel 

Sanatlar Lisesi’nin olmasıdır. Mesleki müzik eğitiminin alt yapısını oluĢturma amacını 

taĢıyan bu kurumların her ilde yer alıyor olması mesleki müzik eğitimi veren lisans 

düzeyi kurumlarına katkı sağlayabilir. Ayrıca bu kurumların yetenekli ve istekli 

gençlere meslek edindirme sürecinin ilk adımı olduğu unutulmamalıdır.  

Siirt, Batman, Bitlis, Mardin ve Diyarbakır illerinde bulunan ve araĢtırmaya 

dahil edilen MEB’e bağlı müzik eğitimi veren kurumların kurulduğu yılların 1948 ile 

2017 yılları arasında değiĢtiği saptanmıĢtır. Yıllara göre dağılımda öne çıkan bir 

bulguya saptanmamıĢ 2017’den günümüze yeni bir kurum faaliyete geçmemiĢtir. 

Mevcut kurumların eğitim öğretim ihtiyaçları giderilmeden, yeni kurumların faaliyete 

geçirilmesi verilen eğitimin niteliği bakımından sağlıklı olmayabilir. Bu nedenle 2017 

den sonra yeni bir kurumun açılmamıĢ olması istenen bir sonuç olarak 

değerlendirilebilir. Mevcut kurumların nitel ve nicel yönden öğretim ihtiyacının 

karĢılanmasının ve öğretim ortamlarının iyileĢtirilmesinin öncelikli tutulması gerektiği 

düĢünülmektedir.  

AraĢtırma kapsamındaki müzik eğitimi veren kurumların hizmet verdiği yaĢ 

gruplarına göre dağılımı incelendiğinde büyük çoğunluğunun çocuk-genç-yetiĢkin üç 

yaĢ grubuna da hizmet verdiği çok az bir kısmında ise çocuklara yönelik eğitim 

olmadığı saptanmıĢtır. Benzer bir sonuç KahramanmaraĢ’ta da saptanmıĢ (Turan ve 

Yüksel, 2018:54) gençlere yönelik kurum sayısının fazla olduğu belirlenmiĢtir. 
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Toplumun gelecek nesillerini çocuk ve genç nüfusun oluĢturduğu düĢünüldüğünde, elde 

edilen bu sonucun bilinçli bir müzik ve sanat algısının oluĢmasında olumlu etkileri 

olacağı düĢünülmektedir.  

AraĢtırma kapsamındaki Siirt, Batman, Bitlis, Mardin ve Diyarbakır illerinde 

müzik eğitimi veren kurumların çalıĢtırdıkları öğretmen sayısının 1 ile 14 arasında 

değiĢtiği görülmüĢtür. Ağırlıklı olarak bu sayının 1 ile 2 arasında değiĢtiği görülmüĢtür. 

Bu sonuç mevcut kurumlarda kadro ihtiyacının yüksek düzeyde olduğuna iĢaret 

etmektedir. Kurumlarda kadro ihtiyacı giderilmeden nitelikli bir müzik eğitiminden söz 

etmek ne yazık ki mümkün değildir. Bu kurumlar MEB’e bağlıdır ve bakanlık örgün 

eğitim kurumlarından ihtiyacı olan desteği alabilir. Müzik öğretmeni yetiĢtiren 

kurumlardan mezun olan öğretmen adayları temel düzeyde, müziksel iĢitme, nota 

okuma, nota yazma eğitimi, ses eğitimi ve koro yönetimi yeterliliklerine sahiptir. Ayrıca 

her müzik öğretmeni uzmanlaĢtığı çalgısı ile çalgı eğitimi de verebilir. Dolayısı ile 

müzik eğitimi veren yaygın eğitim kurumlarında çalıĢmak üzere müzik öğretmeni ve 

müzik öğretmeni adaylarının yönlendirilmeye ihtiyacı olduğu düĢünülmektedir.  

AraĢtırmaya dahil edilen MEB’e bağlı müzik kurumlarının çalgı eğitimi verilme 

durumuna göre dağılımı incelendiğinde %93’ne yakınında çalgı eğitimi verildiği 

saptanmıĢtır. Bu eğitimlerde sırasıyla en çok; bağlama, piyano, gitar eğitimlerinin 

verildiği bu çalgıların dıĢında keman, flüt, viyolonsel, eğitimlerinin de verildiği 

görülmüĢtür. Ġmik ve Dönmez de (2017:121) araĢtırmasında özengen Türk müziği 

eğitimi verilen kurumlarda en çok tercih edilen Türk müziği çalgısının bağlama olduğu 

sonucuna varmıĢ, bu sonuca etken olabilecek hususları ise; Malatya’da bağlama 

çalgısına halkın özel bir anlam yüklemesi, yörede etkisi bulunan ve çoğunlukla bağlama 

çalgısı ile yansıtılan Arguvan müzik kültürünün de etki etmesi olarak yorumlamıĢtır. 

Algı’ya (2017:66) göre bağlama, halk müziğimizin temel çalgısı olarak geçmiĢten 

günümüze kültürümüzü aktarmadaki rolünü baĢarılı bir Ģekilde gerçekleĢtirerek devam 

ettirmektedir. Ege’de zeybekler, Akdeniz’de teke havaları, Orta Anadolu’da bozlaklar, 

Karadeniz’de Karadeniz havaları gibi toplumun her kesimine hitap edebilmiĢ ve yöresel 

çalma biçimleri ile yörelerin kültürünü günümüze etkili bir Ģekilde aktarmıĢtır. 

Türkiye’de geleneksel çalgılar içerisinde yer alan ve en yaygın biçimde eğitimi verilen 

çalgı bağlamadır. Bunun en temel nedeni ise bağlamanın geleneksel çalgılar içerisinde 

en çok sevilen, bilinen ve çalınan bir saz olmasından ileri gelmektedir. Siirt, Batman, 
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Bitlis, Mardin ve Diyarbakır illerinde bulunan ve bu araĢtırmaya dahil edilen Milli 

Eğitime bağlı müzik eğitimi veren kurumlarda da bağlama eğitiminin ön plana çıkması, 

bölgenin kültürel dokusu ile ilgili sonuçlar bakımından diğer araĢtırmaları destekler 

niteliktedir. 

Öğretmen eksikliklerine rağmen % 93 oranında ve oldukça geniĢ bir çalgı 

çeĢitliliği ile eğitim veriliyor olması düĢündürücüdür. Bu durum bazı eğitimcilerin 

yeterli uzmanlığa sahip olmadan birçok çalgının eğitimini verdiğini veya diğer bir 

deyiĢle kuruma alınan öğretmenlerin uzmanlığının irdelenmediğini düĢündürmektedir. 

KahramanmaraĢ’ta da en yüksek oranda 1 ve 2 öğretmenli kurumlar olduğu ancak 

eğitimi verilen çalgıların çeĢitliliğinin oldukça fazla olduğu saptanmıĢtır (Turan ve 

Yüksel, 2018:54). Az öğretmenle bu kadar çeĢitli çalgıya nitelikli bir eğitim sunmak 

neredeyse imkansızdır.  

AraĢtırmada kurumlarda verilen müzik türlerinin eğitimi incelendiğinde Türk 

Halk Müziği, Türk Sanat Müziği, popüler müzik ve klasik batı müziği olmak üzere 

zengin bir çeĢitliliğe sahip olduğu görülmüĢtür. Bu kurslarda en çok ön plana çıkan ve 

verilen müzik türleri Türk Halk Müziği ve Türk Sanat Müziğidir. Ġmik ve Dönmez 

(2017:119-120) ise Malatya il merkez il1335 kiĢinin özengen müzik eğitimi aldığını ve 

bunların 1/3’ünün (f: 460) Türk müziğini tercih ettiğini, özengen Türk Müziği eğitimine 

en çok 25 yaĢ ve üzeri (yetiĢkin) katılımcıların ilgi gösterdiğini ve en az ilgi gösteren 

yaĢ grubunun ise 5-9 (çocuk) yaĢ aralığındaki katılımcılar olduğunu saptamıĢtır. Her iki 

araĢtırmada da müzik türlerine talep bakımından benzer sonuçlara ulaĢılmıĢtır. Bu 

sonuçların ıĢığında, özengen müzik eğitimi çerçevesinde, katılımcıların yaĢadığı 

çevrenin, ilgi duyulan müzik türlerinde değiĢikliğe sebep olabileceği düĢünülebilir. 

Siirt, Batman, Bitlis, Mardin ve Diyarbakır illerinde bulunan ve araĢtırmaya 

dahil edilen Milli Eğitime bağlı müzik eğitimi veren kurumlar da müzik teorisi, 

müziksel iĢitme ve solfej eğitiminin büyük bir kısmında verildiği görülmüĢtür. Ayrıca 

bazı kurumlar da bu temel müzik eğitim ders ve konuları iĢlenmemektedir. Aynı Ģekilde 

müzik eğitimi veren kurumlarda müzik teorisi, müziksel iĢitme ve solfej eğitimlerine 

katılımın iyi düzeyde olduğu görülmüĢtür. AraĢtırma kapsamındaki müzik eğitimi veren 

kurumlar da bireysel ses eğitiminin orta düzeyde verildiği görülmüĢtür. Bununla birlikte 

bu kurumlarda koro eğitiminin orta düzeyde verildiği saptanmıĢtır. Koro eğitiminde ise 

çok sesli koro-THM korosu-TSM korosu ön plana çıkmaktadır. Öztop (2007:48), planlı 



 

48 

 

ve programlı bir anlayıĢla uygulandığında koro eğitiminin bireyin dil ve anlatım 

becerilerinin geliĢmesinde büyük önem taĢıdığını ifade etmektedir.. Uzmanlarla yaptığı 

görüĢmelerden elde ettiği bulgular sonucu; uzmanların büyük çoğunluğunun koro 

eğitimi ile kazandırılması hedeflenen kültürel yeterliklerin baĢında “dil ve anlatımın 

geldiğini ifade ettiklerini belirtmiĢtir. Uçan (2001:31) koro eğitimi ve yönetiminin, 

müziksel bir “insan ve toplum eğitimi ve yönetimi” olduğunu ifade etmektedir. 

Gökçe’ye (2007:2) göre ise koro eğitimi, bireyin müziksel geliĢimlerinin yansıra, 

sosyal, kültürel, psikolojik yaĢamlarında etkisi olan bir kültürsel eğitimdir. Koro 

müziğinin eğitsel gücüne toplumsal yönden önem veren Avrupalı ve diğer dünya 

ülkelerinde, kiĢilerin yaĢamlarında ne gibi olumlu kazanımların olduğu bugün bu 

toplumların yaĢayıĢ ve hayata bakıĢ biçimlerinde görülmektedir. Tüm bu çalıĢmalar 

müzik eğitimi veren kurumlarda ses ve koro eğitiminin önemini açıklar niteliktedir. Bu 

nedenle koro eğitiminin orta düzeyden daha üst seviyeye çıkartılması önemlidir.  

Yapılan faaliyetler açısından Milli Eğitim Bakanlığı’na bağlı müzik eğitimi 

veren kurumların etkinlikleri incelendiğinde halka açık konserler orta düzeyde ve bu 

düzenlenen etkinliklere halkın katılımının iyi düzeyde olduğu görülmüĢtür. AraĢtırmada 

son olarak, müzik eğitimi veren kurumların teoride ve uygulamada yaĢadıkları 

sıkıntıların; kadronun yetersizliği, fiziki donanım yetersizliği ve az tercih edilmeleri 

olduğu sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

5.2 Öneriler 

Siirt, Batman, Bitlis, Mardin ve Diyarbakır illerini kapsayan bu çalıĢmadan elde 

edilen sonuçlardan ileri gelen bazı öneriler Ģu Ģekilde ifade edilebilir. 

● Bu illerde MEB’e bağlı müzik eğitimi veren mevcut kurumların Ģartlarının 

iyileĢtirilmesi ve nüfusun ihtiyacını karĢılamak üzeri niteliği yüksek yeni 

kurumların bölgeye kazandırılması, 

● Kurumlarda kadro ihtiyacı belirgin bir Ģekilde öne çıkmaktadır. Müzik eğitimi 

sürecinin nitelikli bir Ģekilde yürütülebilmesi için yalnızca öğretmen sayısının 

arttırılması değil aynı zamanda öğretmenlerin, eğitimi verilen müzik eğitimi 

boyutlarındaki yeterliklerinin de göz önüne alınarak derslere yönlendirilmesi 

önerilmektedir. Bu aĢamada Lisans eğitimlerinde almıĢ olunan derslerin 

dökümü veya merkezi bir sınav önerilebilir. Halk eğitim merkezlerindeki 
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kadro yetersizliklerini gidermek amacıyla örgün eğitim kurumlarında görev 

yapmakta olan müzik öğretmenlerinden yararlanılabilir.  

● Kurumlar fiziksel Ģartların yetersizliği konusunda destek beklemektedir. Bölge 

de finansal destek sağlayacak iĢletme veya kurumlara sponsorluk önerilebilir. 

● Kurumlar talebin az olmasını da bir sorun olarak ifade etmektedir. Bu 

kurumlara ve yapacakları etkinliklere talebi arttırmak, kurumsal vizyonun 

topluma tüm yayın organları, afiĢ ve elbette çağın iletiĢim aracı olarak sosyal 

medya aracılığı ile duyurulabilir. Bu kurumlara ait sosyal medya hesapları 

açılabilir, etkinlik fotoğraf ve videolarının paylaĢımı, sosyal medya kullanımı 

konusunda uzman kiĢilere danıĢılarak, doğru stratejiler ile yönetilebilir. 

● Halk eğitim merkezleri, bilim sanat okulları ve güzel sanatlar liselerinde 

eğitim etkinliğini arttırmak için alanında profesyonel kiĢilerce konser, resital 

vb. etkinlikler yapabilir. 
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EK 2 GÖRÜġME FORMU 

GÖRÜġME FORMU 

1 Kurum Türü 

2 Kurumun Bulunduğu Ġl 

3 Kurumunuz kaç yılında faaliyete geçti?  

4 
Kurumunuz daha çok hangi yaĢ grubuna yöneliktir?  

Çocuk (  ) Genç (  ) YetiĢkin(  ) 

5 Kurumunuzda kaç müzik öğretmeni görev yapmaktadır? 

6 Kurumunuzda çalgı eğitimi verilmekte midir?  Evet (  )    Hayır (  ) 

7 

Veriliyor ise hangi çalgılar? 

Bağlama ( )Ud ( ) Kanun ( ) Keman (  ) Viyola (  ) Viyolonsel (  ) Flüt (  ) 

Piyano (  )  

Diğer ........................... 

8 

Kurumunuzda hangi müzik tür veya türlerine yönelik eğitim 

verilebilmektedir?   

Türk Halk Müziği (  )  Türk Sanat Müziği (  ) Klasik Batı Müziği (  ) Popüler 

Müzik (  )  

 Diğer ............................. 

9 

Kurumunuzda müzik teorisi, müziksel iĢitme ve solfej eğitimi verilmekte 

midir? 

 Evet (  )    Hayır (  ) 

10 
Veriliyor ise katılım ne düzeydedir?  

Çok Ġyi (  ) Ġyi (  ) Orta (  ) Zayıf (  ) Hiç (  ) 

11 Kurumunuzda bireysel ses eğitimi verilmekte midir?  Evet (  )    Hayır (  ) 

12 Kurumunuzda koro eğitimi verilmekte midir? Evet (  )    Hayır (  ) 

13 

Evet ise verilen koro eğitimi aĢağıdaki türlerin hangisini/hangilerini 

kapsamaktadır? 

Çocuk Korosu (  ) Çok Sesli koro (  ) Türk Halk Müziği Korosu (  ) Türk 

Sanat Müziği Korosu (  ) 

14 
Kurumunuza talep ne düzeydedir? 

Çok Ġyi (  ) Ġyi (  ) Orta (  ) Zayıf (  ) Hiç (  ) 

15 

Kurumunuzca halka açık konser veya benzeri etkinlikler düzenlenmekte 

midir?  

Evet (  )    Hayır (  ) 

16 
Düzenlediğiniz etkinliklere dinleyici katılımı ne düzeydedir?  

Çok Ġyi (  ) Ġyi (  ) Orta (  ) Zayıf (  ) Hiç (  ) 

17 
Müzik Eğitimi veren bir kurum olarak teoride ve/veya uygulamada sıkıntı 

yaĢadığınız konular var mı? ?  Evet (  )    Hayır (  ) 

18 Varsa nelerdir? 




